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Fra 1. August 1905 gælder for „De forenede Latin- og 
Realskoler“, „Det danske Selskabs Skole“ og „H. Adlers 
Fællesskole“ den paa Side 11 og paa Omslagets 3die Side 
anførte Skolebetaling.



Om Forsømmelser.

Det sker desværre meget ofte, at Eleverne fra Hjemmet 

medbringer Undskyldning for Forsømmelser snart af den ene 
og snart af den anden Grund. — At der foruden de Tilfælde, 
hvor Sygdom er Aarsagen, kan findes andre Grunde, hvorfor 
Hjemmet ønsker Eleven fritaget, og at disse Grunde kan have 
en vis Vægt og Berettigelse, skal ikke benægtes, men det er 
heller ikke dem, Skolerne beklager sig over. Men der er des
værre mange, altfor mange Tilfælde, hvor Forsømmelserne skyldes 
en vis overdreven Eftergivenhed overfor Børnene. At Eleven 
forsømmer ved Konfirmation er naturligt, skønt Forsømmelsen 
vist i mange Tilfælde strækker sig ud over flere Dage end nød
vendigt (der gives i hvert Tilfælde flere, der ikke forsømmer 
saamange Dage som andre). Men naar Forsømmelsen ogsaa 
udstrækkes til yngre Søskende, saa er man vist inde paa en 
Skraaplan. Fødselsdage drager ligeledes mange Forsømmelser 
med sig ogsaa for Søskendes Vedkommende. Aftenselskaber, 
Afdansningsballer, Fotografering, Tandlægekonsultation*), Prøv
ning af Klæder og Gud ved hvad, alt benyttes til at lade Eleverne 
forsømme hele Dage eller flere Timer af Dagen. Hvilken sør
gelig Indflydelse alle disse Forsømmelser kan have paa Børnene 
staar sikkert ikke alle klart. Det daarlige Eksempel, der kan drage 
andre Tilfælde efter sig, Hullerne i Undervisningen, der vanskelig 
eller aldrig udfyldes, fordi Eleven som Regel nok skal vogte 
sig for at minde derom og endnu mindre selv gør Forsøg paa 
at fylde dem, den Anskuelse, at Skolen er noget, der kan be-

(* Have Tandlægerne ikke aabent udenfor Skoletiden? 
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nyttes eller forsømmes efter Forgodtbefindende, alt dette skal 
nok efterhaanden svække Elevens Lyst og Respekt for Skole' 
og Undervisning i det hele. Mange af de Elever, hvis første 
Skolegang lovede, saa godt, men som efterhaanden sakkede af 
og ikke kunde vinde med, skylder maaske slige Forsømmelser 
dette triste Udfald.

I Nutiden, hvor saameget af Undervisningen sker mundtlig, 
hvor der arbejdes uden Bog, eller denne kun afgiver en Støtte 
for Undervisningen, gælder det om for Eleven som for Læreren 
at koncentrere al Opmærksomheden paa Undervisningen i Timen. 
Det er ikke længer alene Lektielæsning og Overhøring, det kommer 
an paa, det er Belæring og Forstaaelse, det gælder om. Men 
hvor skal den Elev, der ved Forsømmelser har paadraget sig 
mange Huller i sin Viden*), kunne følge Undervisningen, hvor
ledes skal han, trættet ved Aftenselskaber og mange sene. For
nøjelser, kunne bevare sin Opmærksomhed i Timen. Derfor 
kan det ske, at man midt under Undervisningen opdager en 
Elev, der anstrengt fra den foregaaende Dag og anstrengt af 
Arbejdet med at høre efter, efterhaanden glider over i den Til
stand, hvor Lærerens Ord kun opfattes som en Summen, der 
efterhaanden dysser ham i Søvn. Mange Elever vil kunne 
erindre sig, at saadanne Tilfælde er indtrufne, og at de er 
bievne opdagede. Men hvorledes skal en Skole kunne have 
noget Ansvar for sin Undervisning, naar den allerførste Grund
betingelse for denne berøves den. Det bliver en Arbejden i 
Stumpevis og fra Elevens Side en Tilegnelse af enkelte Brokker, 
men uden Sammenhæng. — Undervisningen er forfejlet.

Paa dette Forhold maa der raades Bod. Hjemmet maa 
forstaa, at det ligesom Skolen har Pligter, som det ikke kan 
unddrage sig, og Hjemmets Pligt er i dette Tilfælde fra sin Side 
at gøre Børnene saa vel skikkede som muligt til at modtage 
Undervisningen**), til at forstaa dens Betydning og at lægge

(* Hullei1 paadragne ved Sygdom er lettere at opdage' og udfylde, 
fordi de som Kegel strækker sig over flere Dage. Sygdom er nu en Gang 
et Onde, som man nødvendigt maa regne med, men Forholdet bedres ikke 
ved, at det forøges med de unødvendige Smaaforsømmelser.

(** Forældrene kan hjælpe herpaa ved at lægge Børnenes Selskabelig
hed og Fornøjelser hen til' Lørdag eller Dagen før en Fridag.
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Skolen saa faa Hindringer i Vejen som muligt. Først naar 
alle Hjem paa den Maade arbejder sammen med Skolen, vil 
dennes Undervisning kunne blive frugtbringende for alle Eleverne 
i Forhold til disses Evne til at modtage.

Selvfølgelig og heldigvis gælder disse Bemærkninger vel nok 
de færreste Hjem, men de gælder tilstrækkelig mange til, at der 
maa advares derimod; thi, som sagt er, Eksemplet virker smit
tende, og Forsømmelserne virker hæmmende paa Undervisningen 
ogsaa for de øvrige Elever. En samvittighedsfuld Lærer vil jo 
dog gerne fra sin Side søge at gøre Skaden ved Forsømmelsen 
saa lille som mulig og se at faa alle med, men Tiden hertil 
tages fra de øvrige i Klassen, og derved lider det hele der
under.

Naar, som det ofte sker, Hjemmet vælger de Timer, der 
er lagte til Gymnastik, til at forsømmes, maa Skolen paa det 
bestemteste tage til Genmæle mod den Opfattelse, at Gymna
stikken betragtes som Undervisningen uvedkommende eller som 
et underordnet Fag, fordi det ikke er Eksamensfag. Skolen har 
ikke større Ret til at disponere over disse Timer end over alle 
de andre. Dimissionsretten for Skolen er knyttet til den særlige 
Bestemmelse, at der undervises i Gymnastik i et lovbestemt 
Antal Timer om Ugen.

Maatte disse Ord vinde Indgang og blive forstaaede i 
Hjemmene. Noget Middel til at forhindre de mange Forsøm
melser har Skolen ikke. Den kan nægte en søgt Tilladelse, men 
hvis Hjemmet ikke tager Nægtelsen til Følge, bliver der kun 
Udvisning af Eleven*)  tilbage, et Skridt, som jo grumme nødigt 
skal bringes i Anvendelse og kun i særdeles graverende Tilfælde. 
At straffe Eleven vil jo som Regel kun være „for Smed at 
rette Bager“.

*) Se „Fælles-Kegler“ Side 13. E 3.
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Skolens Plan.

Ved Skolen afholdes:
Afgangseksamen for studerende saavel i sproglig

historisk som i matematisk-naturvidenskabelig Retning samt IV 
Klasses Hovedeksamen og den almindelige 

Forberedelseseksamen.

Skolen modtager Elever fra 5—6 Aars Alderen. I 1.—-5. 
Forberedelsesklasse og 1.—4. Klasse i Mellemskolen er Under
visningen fælles for alle Elever. 3. Klasse i Mellemskolen op
rettes efter Sommerferien. Efter at have gennemgaaet de 4 
Klasser i Mellemskolen føres Eleverne enten gennem en 1-aarig 
.Realklasse til Realeksamen eller gennem en 3-aarig Ungdoms
skole (Gymnasiet) til Studentereksamen. Realeksamen vil i sin 
nye Form blive afholdt første Gang i 1908. medens den nye 
Studentereksamen afholdes første Gang i 1910.

Fra det nye Skoleaars Begyndelse nedlægges II. studerende 
og II. Realklasse. De for Tiden i disse værende Elever opflyttes 
til Sommer i III. stud, og III. Realklasse og føres ad den sæd
vanlige Vej til Studentereksamen eller til Aim. Forberedelses
eksamen.

Skolens daglige Orden.

Eleverne i de 4 laveste Klasser har Indgang gennem Laagen ved 
den østlige Ende af Bygningen; kun hvis her er lukket gaar de ind 
gennem Porten.

Eleverne samles paa de for dem bestemte Legepladser. I daarligt 
Vejr samles de i den om Vinteren opvarmede Vestibule.

Naar Skoleklokken ringer, stilles der op, og Eleverne gaar klasse
vis op i Bygningen. Paa Korridorerne anbringer hver Elev sit Over
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tøj og sin Mad paa sin mimererede Knage og Hylde, og derefter 
stiller Klasserne op langs begge Sider af Korridoren, saa at enhver 
Lærer kan føre sin Klasse samlet ind i Klasseværelset.

Ved Timens Slutning paaser Læreren, at alle Eleverne undtagen 
Ordensduksen forlader Klasseværelset, og at de gaar roligt og ordent
ligt ned ad Trapperne.

Efter Frikvarteret Kl. 9 samles alle Eleverne i Vestibulen til 
Morgensang.

1. og 2. Fællesklasse tilbringer i Vintermaanederne altid Spise
frikvarteret og i særligt koldt Vejr alle Frikvartererne i Vestibulen.

løvrigt gives Tilladelse til at blive oppe i Vestibulen i Frikvar
tererne kun, naar der fra Hjemmet medbringes skriftlig Anmodning 
derom. Denne maa da, hvis Tilladelsens Varighed skal strække sig 
ud over en Hge, fornyes hver Mandag. Dog beder vi Forældre og 
Værger saa lidt som muligt at give efter for Børnenes Ønsker i saa 
Henseende. I Tilfælde af slet Vejr eller daarligt Føre holder Skolen 
selv Eleverne inde eller paaser, at kun de med langskaftet Fodtøj 
kommer paa Pladsen. |I stærk Kulde eller ubehageligt Vejr spises 
der altid Frokost inde.

I daarligt Føre maa de Elever, som ikke har vandtæt Fodtøj, 
hjemmefra medbringe et Par Sko, helst Lædersko, hvis det ønskes, 
at de skal skifte paa Skolen, da det har vist sig, at Gymnastikskoene 
lider alt for meget, naar Eleverne skal færdes med dem paa Skolen 
hele Formiddagen, ligesom det er misligt af Helbredshensyn.

Der vil som tidligere blive udstedt Kort til de Elever, der fra 
Hjemmet medbringer skriftlig Anmodning om at maatte gaa hjem 
og spise Frokost. Uden saadant Kort tillades det ikke Eleverne at 
forlade Skolen i Frikvarteret. Kortet maa paa Forlangende forevises. 
Tilladelsen saavel som Kortet maa fornyes hvert Skoleaar.

Skulde en Elev af en eller anden Grund ikke kunne møde igen 
paa Skolen efter Frokost, maa Skolen forlange hurtigst mulig Under
retning om hans Udeblivelse.

I Tilfælde af pludselig indtrædende stærkt Snevejr eller Regnskyl 
ved Skoletidens Ophør anser Skolen det for sin Pligt at holde de 
mindre Børn tilbage, indtil Vejret stiller af, eller Hjemmet sender 
Bud efter dem.

Det er forbudt at tage Ting med i Skolen, der uden at vedrøre 
Undervisningen virker forstyrrende paa denne. Saadanne Genstande 
vil blive konfiskerede. Særlig er alle Dolkeknive absolut forbudte. 
Ligeledes er alt Spil paa Legepladsen, selv om værdiløse Gen
stande, forbudt.

Paa Legepladsen er Slagsmaal forbudt.
Ved Skoletidens Slutning stiller Klasserne op paa Korridoren, 

og det sikres saavidt muligt, at de ikke har glemt Tøj eller Bøger. 
Protokollen ses efter, og det paatales med det samme, hvis nogen har 
faaet daarlige Karakterer eller NB. Efter Omstændighederne paalægges 
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det da Eleverne enten at blive og lære Lektien om, inden de gaar 
fra Skole, eller gøre Arbejdet om hjemme til næste Gang.

Glemte Sager der ikke er mærkede med tydeligt Navn, og til 
hvilke Ejerne ikke har kunnet findes, vil som Regel kun blive op
bevarede 1 Maaned. Efter den Tid paatager Skolen sig intet Ansvar 
derfor.

Eleverne skal gaa roligt og ordentligt til og fra Skolen. 
Kommer det til Skolens Kundskab, at nogen Uorden er sket paa 
Vejen, vil saadant blive paatalt.

Vi maa henlede ærede Forældres og Lægers Opmærksomhed paa, 
at en Attest for Fritagelse for Gymnastik, der ikke indeholder 
nogen bestemt Opgivelse af Varigheden for denne Fritagelse, ikke kan 
tages gyldig for længere Tid end en Uge efter dens Datum. Se 
iøvrigt Fælles Regler under Forsømmelser.

Fritagelse for Gymnastik medfører ikke, at Eleverne kan forlade 
Skolen i disse Timer. En saadan Tilladelse gives kun efter skriftlig 
Anmodning fra Hjemmet, og da kun, naar der er særlig Grund der
til. Eleverne vil i Almindelighed blive beskæftiget paa anden Maade 
i disse Timer.

Enhver Elev maa være i Besiddelse af et Par Gymnastiksko; 
disse maa forblive paa Skolen i det dertil indrettede Værelse 
og maa ligesom Madkasser, Huer, Lommetørklæder, Over
frakker og Regnkapper være forsynede med tydeligt Navn 
(Forbogstaverne).

Alle Sygesedler eller andre skriftlige Anmodninger fra Hjemmet 
maa forevises Kl. 9 efter Morgensangen, og ingen Undskyldnings
seddel har Gyldighed, før Skolen har forsynet den med Navn 
eller Stempel. Dog undtages Timen 8—9, men Undskyldningssedlen 
maa da forevises Kl. 9.

Forældrene anmodes om nøje at paase, at Børnene ikke 
forsømmer mere end højst nødvendigt. At Børnene forsømmer 
den første Morgentime vil først og fremmest gaa ud over dem selv, 
men det er ogsaa et daarligt Eksempel for Kammeraterne. Det samme 
gælder ogsaa om Forsømmelser i Anledning af Fødselsdage. Det er 
ikke blot vedkommende selv, men den hele Klasse, der lider derunder. 
Anmodninger derom vil derfor som Regel blive nægtede. Se iøvrigt 
Fælles Regler under Forsømmelser.

Breve, som angaar Skoleanliggender, bedes altid adres
serede til Skolen og ikke til Bestyreren. Skolens Adresse 
er København V.
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Skolens Telefon.

Skolen ser sig nødsaget til at gøre opmærksom paa, at al Tele
fonere» i Skoletiden til Lærere eller Elever kun maa finde Sted i 
Frikvartererne (Kl 8,50—9, 9,50—10, 10,45— 11,15, 12—12,10, 1 — l,io) 
samt efter 2, og kun i vigtigt Tilfælde, da det ofte er forbundet med 
stort Besvær og Tidsspilde at skaffe Vedkommende til Stede. — Skolen 
kan ikke paatage sig noget Ansvar for Viderebringen af telefonisk Besked. — 
Skolens Bestyrer bar Kontortid mellem 2—3, men kan sædvanlig 
ogsaa hidkaldes mellem 9—10.

V. A. Krieger og Hustrus (f. Otterstrøm) Legat.

De 5 Fripladser, der er oprettede ved Skolen for dette Legat, 
er for Tiden bortgivne saaledes, at 3 Disciple nyder hel Friplads 
og 4 Disciple halv Friplads.

Skoleforeningen Valdemar Schøtz’ Minde betaler Skolepenge 
for 8 Disciple.

Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat.

Legatet, hvis Formaal er at støtte trængende Elever i Skolen 
med Hjælp ti] Anskaffelse af Skolebøger, havde ved Juletid den 
Glæde at modtage fra en tidligere Elev, Hr. stud, polyt. Erik Jen
sen, en Gave stor 500 Kroner, for hvilken Gave Bestyrelsen bragte 
ham sin varmeste Tak. — Bidrag saavel i Form af Pengegaver 
(Aarsbidrag eller Bidrag en Gang for alle) som Boggaver (ogsaa 
brugte men brugbare Bøger) modtages ogsaa fremdeles med Tak. 
Andragender om Boghjælp for det kommende Skoleaar bedes 
indsendte til Formanden for Frederiksberg Latin- og Realskoles 
Samfund, Hr. cand. mag. Fledelius, Lærer ved Skolen, inden 
Juni Maaneds Udgang. Legatet bortgives straks ved det nye 
Skoleaars Begyndelse. I det forløbne Aar er der af Legatet 
bortskænket Bøger til et samlet Beløb af 57 Kr. 17 Øre. (Se 
iøvrigt Side 10.)



Ekstrakt af Regnskab for Frederiksberg Latin- og Realskoles Jubilæumslegat med 
det derunder bestyrede Frk. Elisa Otterstrøms Legat for Regnskabsaaret indtil 

30. April 1905.
Indtægt: Udgift:

Kr. ø.
Frk. E. Otterstrøm til et særskilt Legat 300 „
Indsamlet blandt Skolens Elever.............. 308 „
Aarsbidrag......................................................... 155 50
Bidrag én Gang for alle............................ 615 „
Indvundne Renter........................................... 19 53
Bidrag fra Frederiksberg Latin- og Real

skoles Samfund ................................ 37 37
~1435 40

Kr. 0.
Indkøbt Obligationer. . . .......................... 1236 „
5 Legatportioner udbetalt med.................. 57 17
Tryksager, Bankprovision, Inkassation 

m. m............................   15 99
Saldo pr. 3% 05 ............................................... 126 24

1435 40
Legatet ejer herefter den 30. April 1905.

Københavns Hypotekforenings Obligation ä 
n n „ h

samt Kassebeholdning........................................
København den 30. April 1905.

København den 4. Maj 1905. 
H. P. Ipsen.

5 %......................... 300 Kr. — Øre.
47s %............................ 1000 „ — „
........................................ 126 „ 24 „

Einar Falck, 
p, t. Legatets Kasserer.

. Obligationer og Kassebeholdning forefandtes.

Aug. Søderberg.
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Fælles Regler, 
gældende for 

De forenede Latin- og Realskoler, Frk. H. Adlers 
Fællesskole for Drenge og Piger, Efterslægtsselskabets Skole 

og Det danske Selskabs Skole.

A. Skolebetaling.
1. Forberedelsesklasse..................................................
2. — ..................................................
3. — ...................................................
4. — ...................................................
5. — ...................................................

I. Mellemskoleklasse..................................................
II. — ..................................................

III. — ..................................................
IV. — ..................................................
Realklassen........................................................................

I. Gymnasieklasse......................................................
n. „ ...............ni. „ ...............

10 Kr.
10
12
14
14
16
16
18
18
20
22
22
22

maanedlig.
77

77

77

77

77

11

77

77

77

77

57

77

III. Latin- og Realklasse..............................................18 Kr. maanedlig.
IV. — — ........................................... 18
V. studerende Klasse.....................................................22

VI. — —........................................................22

1) Af Brødre, som samtidig undervises i de forenede Latin- og 
Realskoler, betaler den ældste fuld Betaling, de følgende hver 2 Kr. 
under fuld Betaling, uanset om de er Elever i samme eller i for
skellige Skoler.

2) Til Brændsel og Inventar betaler hver Elev 4 Kr. aarlig, 
2 Kr. 1 ste November og 2 Kr. 1 ste Februar.

3) Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
4) Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler halv 

Skolebetaling for August.
5) Naar en Elev forsømmer Skolen paa Grund af Sygdom, er 

han forpligtet til at betale for den Maaned, i hvilken Sygdommen be
gynder, og for de 2 følgende. Denne Regel gælder ogsaa for de Elever, 
der maa holdes borte fra Skolen paa Grund af Sygdom i Hjemmet.

6) Udmeldelser kan kun ske med 2 fulde Maaneders Varsel; 
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der betales altsaa for den MaanecI, i hvilken Udmeldelsen sker, og 
for de 2 følgende.

Midlertidig Udmeldelse for Sommermaanederne modtages ikke.

B. Eksamensafgifter.
1) Enhver Elev, der indstiller sig til IV. Kl.s Hovedeksamen 

eller aim. Forberedelseseksamen, betaler 20 Kr. i Eksamensafgift.. — 
For Afgangseksamen for Studerende betaler den Discipel intet, der 
har bestaaet IV Kl.s Hovedeksamen ved en af de ovenfor nævnte 
Latin- og Realskoler; ellers betales der 20 Kr. For Stempel paa 
Vidnesbyrd betales 1 Kr.

2) En Privatist, der indstiller sig til:
a.
b.

c.
d.
e.

Tillægsprøve til Skolelærereksamen............................betaler 10
Tillægsprøve til Almindelig Forberedelseseksamen, 

sproglig..............  — 10
matematisk. ... — 8

Eksamen i Latin for Farmaceuter............................ — 8
IV. Klasses Hovedeksamen........................................... — 42
Afgangseksamen for Studerende,*) sproglig .... — 41

matematisk . . — 43
*) Saafremt vedkommende som Privatist har 

taget IV. Klasses Hovedeksamen ved en 
af de nævnte Latin- og Realskoler, 

sproglig..............  — 31
matematisk ... — 33

Kr.

D

11

11

11

11

11

11

11

C. Smitsomme Sygdomme.
1) Naar der i Familier, som har skolesøgende Børn, udbryder 

en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange straks at modtage Med
delelse derom.

2) Er Sygdommen Skarlagensfeber, Difteritis eller en anden 
farlig Sygdom, vil det være ubetinget nødvendigt at forbyde alle 
Elever fra Hjem, hvor der findes Patienter med disse Sygdomme, al 
Adgang til Skolen, indtil det ved Lægeattest fastslaas, at al Fare for 
Smitte er forbi.

3) Derimod vil det under en af de sædvanlige godartede Mæs- 
linge- eller Kighosteepidemier eller andre mindre farlige smitsomme 
Sygdomme i Reglen ikke være nødvendigt at formene Børn fra Hjem, 
hvor disse findes, Adgang til Skolen.

Dog anmodes de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt om kun at 
sende de Børn i Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de tidligere 
har haft Sygdommen, men derimod at holde de Børn, der ikke tidligere har 
haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sandsynligt, at de ikke 
er smittede af det i Hjemmet optraadte Sygdomstilfælde.
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D. Forsømmelser.
1) Forsømmelser i anden Anledning end Sygdom og andre sær

lige Tilfælde bør kun foregaa efter Samraad med Skolens Bestyrer.
2) Naar Eleven igen giver Møde paa Skolen, maa ban med

bringe en skriftlig Meddelelse om, hvorlænge han har været fra
værende og hvorfor.

3) Ønskes en Elev (af Helbredshensyn o. 1.) fritaget for i Fri
kvartererne at være paa Legepladsen, maa han medbringe skriftlig 
Anmodning derom fra Hjemmet.

4) Til Fritagelse for Gymnastik — udover en Uge — kræves 
der, i Henhold til ministeriel Bekendtgørelse, en motiveret Lægeattest, 
der angiver Fritagelsens Varighed.

E. Overflytning af Elever til andre Skoler.
1) Naar en Elev, der forlader en af disse Skoler, anmeldes til 

Optagelse i en anden af disse, er denne —• inden Eleven optages — 
forpligtet til at indhente Oplysninger hos den tidligere Skole om, hvad 
der maatte være at bemærke om Eleven.

2) Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i en 
af disse Skoler, kan han ikke, ved at omflyttes til en anden af dem, 
opflyttes i en Klasse, der svarer til den, hvori Opflytning ved den 
anden var ham nægtet.

3) Udgaar en Elev paa Foranledning enten af Hjemmet eller 
af Skolen, fordi Hjemmet nægter at overholde de i „Fælles Regler“ 
fastsatte Bestemmelser, kan vedkommende Elev ikke optages i nogen 
af disse Skoler.
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Ferier og Fridage i Skoleaaret 1905—06.

Det nye Skoleaar begynder den 22. August. 
Efteraarsferie 15.—18. Oktober, begge Dage incl. 
Juleferie 23. December—7. Januar, begge Dage incl. 
Paaskeferie 11.—17. April, begge Dage incl.
Pinseferie 29. Maj—6. Juni, begge Dage inkl.

Særlige Fridage.
Mandag 11. September, Onsdag 22. November, Torsdag 

den 1. Februar, Tirsdag 20. Marts, Lørdag 12. Maj.
Disse Fridage er fælles for alle Skolerne.

Skolens ældste Lærer, Hr. Adjunkt E. Valentiner, har ved 
dette Skoleaars Udgang været knyttet til Skolen i 25 Aar. Ved 
sin Dygtighed og trofaste Hengivenhed for Skolen har han baade 
erhvervet sig sine Kollegers Venskab og Agtelse som Skolens 
taknemlige Anerkendelse af, hvad han har været for den.

Ved Skoleaarets Afslutning den 7. Juli 1904 gav Bestyreren 
en kort Oversigt over de forløbne 25 Aar, i hvilke Skolen havde 
bestaaet og knyttede dertil en Tak saavel til tidligere som til 
nuværende Forældre, der i Aarenes Løb havde betroet den deres 
Børn, ligesom han bragte en Tak saavel til de tidligere som 
nuværende Elever og Lærere. Nedenstaaende Sang i Dagens 
Anledning blev afsungen.



15 

1879 — 1904.

Mel.: Midsommervisen i „Der var engang“.

Et kvart Sekel svandt; 

Over Skolen, som staar, 
Rulied Bølgerne ofte med Skumsprøjt og Torden, 
Men mens Nornerne spandt, 
Og mens Aarene gaar, 
Gik dog Arbejdet støt med at opdyrke Jorden. 
Den Jord, der skal dyrkes, maa renses og piøjes, 
Den Gren, der skal kroges, i Tide maa bøjes,

:|: Da vil Barndommens Aar, 
Da vil Ungdommens Vaar 
Bringe Frugter i Laden, naar Manddommens Høsttid er kommen.

Et kvart Sekel svandt;
I de rullende Aar
Gled saa mangen derud paa de skummende Vover,
Og hvor mange vel fandt, 
Hvad i Ungdommens Vaar 
De saa sejrsberuste af Livet sig lover, 
Saamangen led Skibbrud paa havskjulte Klipper, 
Saamangen sit Anker i Livskampen slipper, 
Misted Troen paa Gud, 
Paa hvis vældige Bud
Stilles Stormens og Uvejrets rasende, larmende Bølge. :|:

Et kvart Sekel svandt; 
Men de rullende Aar 
Peger fremad mod Maalet for Ungdommens Kampe.
Hvis Du Troen ej fandt,
Hvis Du vaklende staar,
Vinder aldrig Du Livets den Vidunderlampe.
Den Lampe, som lyser i Afgrundens Skygger, 
Som lyser paa Vejen, i Livet Du bygger;

:|: For hvis blændende Lys 
Flygter Uhyggets Gys, 
Medens Livsglæden straaler som Lysglans fra solklare Himmel. :|:

L. N. H. O.
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Eksamen i 1904.

Til Afgangseksamen for studerende i Sommeren 1904 (skrift
lig fra 9.—14. Juni, mundtlig fra 15. Juni—2. Juli) indstillede sig 
11 af Skolens Disciple, 4 af den sproglig-historiske Retning og 7 af 
den matematisk-naturvidenskabelige Retning.

Sprog lig-historisk Retning:
1. Ammitzbøll, Edvard Kindt, Søn af Fængselsinspektør A., 

f. 2% 85 i Vridsløse, opt. i Skolens 6. Fælleskl. i Maj 98 (se 
Progr. 03).

2. Bentzen, Christian, Søn af Grosserer B., f. 25/6 85 i 
København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 92 (se Progr. 03).

3. Bjerre, Holger, Søn af Herredsfoged Bj., 23/i2 85 i Præstø, 
opt. .i Skolens 5. Fælleskl. i Aug. 96 (se Progr. 03).

4. Schleppegrell, Frederik Adolph, Søn af afd. Overførsler 
Schl., f. 28/io 84 i Hunseby Sogn, opt. i Skolens I stud. Klasse i 
Aug. 97 (se Progr. 03).

M at ematisk-natur videnskabelig Retning.
5. Andersen, Laurits Alexander, Søn af Grosserer A., f. 

6/< 86 i København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 92 (se 
Progr. 03).

6. Blad, Erik Walter, Søn af Direktør BL, f. 21/g 85 i 
Valby, opt. i Skolens 3. Fælleskl. i Aug. 94 (se Progr. 03).

7. Engelhardt, Svend Olaf, Søn af Kasserer E., f. 3% 86 
paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 92 (se Progr. 03).

8. Jensen, Erik Jørgen, Søn af afd. Grosserer J., f. 17/io 85 
i København, opt. i Skolens I stud. Kl. i Aug. 98 (se Progr. 03).

9. Linnemann, Hakon Christian Schack, Søn af Jern
baneassistent L., f. 8/io 84 i Aarhus, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i 
Aug. 91 (se Progr. 02).

10. Nielsen, Viggo, Søn af Tømrermester N., f. 16/4 86 i 
København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Septbr. 92 (se Progr. 03).

11. Staal, Axel, Søn af fhv. Bankkasserer St., f. 3% 87 i 
Slagelse, opt. i Skolens II stud. Kl. i April 00.
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Til IV. Klasses Hovedeksamen i Sommeren 1904 (skriftlig fra 
10.—1.3. Juni, mundtlig fra 15. Juni—6. Juli) indstillede sig 19 
af Skolens Disciple.

1. Andersen, Ejnar, Søn af Kommunelærer A., f. 15/i2 88 
i København, opt. i Skolens 6. Fælleski. i Aug. 99. Spr.-hist.

2. Erichson, Poul Christian Klaumann, Søn af Gods
ekspeditør E., f. 8% 88 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 2. Fælleskl. 
i Aug. 95. Spr.-hist.

3. Hansen, Aage Richard Hannibal, Søn af Inspektions
betjent H., f. /g 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. 
i- Aug. 94. Spr.-hist.

10

4. Harbou, Johannes Vilhelm, Søn af Oberstløjtnant H., 
f. Vs 88 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 2. Fælleskl. i Maj 95. 
Mat.-nat.

5. Hauberg, Poul Richard, Søn af Museumsinspektør H., f. 
19/ø 87 i København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 93. Mat.-nat.

6. Hjort, Arne, Søn af Direktør Hj., f. 23/§ 88 paa Frede
riksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 93. Mat.-nat.

7. Holten, Curt Juul, Søn af Grosserer H., f. 26/i2 87 
i København, opt. i Skolens I. stud. Kl. Aug. 00. Mat.-nat.

8. Jahn, Conrad Rige, Søn af prakt. Læge J., f. /i 88 i 
Vils By, opt. i Skolens 3. Fælleskl. i Jan. 97. Mat.-nat.

12

9. Kofoed-Jensen, Mogens Hans, Søn af Kaptajn K.-J. 
f. 2% 88 i København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Septbr. 94. 
Mat.-nat.

10. Lunde, Thorkil Schøtt, Søn af Overassistent ved For
søgslaboratoriet L., f. 27/ii 87 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. 
Fælleskl. i Jan. 94. Spr.-hist.

11. Messerschmidt, Knud Christian William, Søn af 
Direktør M., f. u/n 87 i Nykøbing p. M., opt. i Skolens II. stud. 
Kl. i Aug. 01. Mat.-nat.

12. Mylord Møller, Herman Georg Vilhelm, Søn af Pro
fessor, Dr. M., f. n/4 87 paa Frederiksberg, opt. i__Skolens 4. Fælleskl. 
i Aug. 97. Spr.-hist.

13. Møller, Olaf Isted, Søn af Overretssagfører I.-M., f. 23/s 
87 i Lyngby, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 94. Mat.-nat.

14. Nielsen, Georg Verner, Søn af Tømrermester N., f. 17A 
88 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Oktbr. 94. 
Mat.-nat.
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15. Qvaade, Johan Poul, Søn af Grosserer Qv., f. Ya 88 
i København., opt. i Skolens 5. Fælleskl. i Aug. 98. Mat.-nat.

16. Salto, Aage Benedict, Søn af Oberstløjtnant S., f. 3% 
88 i København, opt. i Skolens 3 Fælleskl. i Aug. 95. Spr.-hist.

17. Sohl, Poul, Søn af Ingeniør S., f. 33/s 88 i København, 
opt. i Skolen IV. st. Kl. i Aug. 03. Mat.-nat.

18. Uttenreitter, Poul, Søn af Kontorchef IL, f. 15/12 86 i 
København, opt. i Skolens III. st. Kl. i Aug. 02. Spr.-hist.

19. Warming, Cai Louis, Søn af afd. Grosserer W., f. s/i2 
87 i Odense, opt. i Skolens 3. Fælleskl. i Juni 97. Mat.-nat.

Til A(m. Forberedelseseksamen i Sommeren 1904 (skriftlig 
fra 10.—14. Juni, mundtlig fra 16 Juni—5 Juli) indstillede sig 8 
af Skolens Elever.

1. Christensen, Knud Holger, Søn af Instrumentmager Chr., 
f. 16/s 87 i København., opt. i Skolens 4. Fælleskl. i Sep. 97.

2. Hansen, Hans Peter Erhard, Søn af Murermester H., f. 
14/a 88 i København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 94.

3. Jensen, Erik Henning, Søn af Redaktør H. J., f. 4/s 87 
paa Frederiksberg, opt. i Skolens 6. Fælleskl. i Okt. 98.

4. Meldal, Axel Christian, Søn af Landinspektør M., f. n/i2 
87 i København, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 94.

5. Poulsen, Johannes Heedgaard Thies, Søn af Fotograf, 
Fabrikant P., f. 9/s 87 i København, opt. i Skolens II. Realkl. i 
Nov. 01.

6. Rasmussen, Alfred Carl,- Søn af Bogholder R., f. 8/3 88 
i København, opt, i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 94.

7. Storm, Knud, Søn af Fuldmægtig St., f. x/i 88 i Køben
havn, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Sept. 94.

8. Weiss, Helge Nikolai, Søn af Kommunelærer W., f. % 
88 paa Frederiksberg, opt. i Skolens 1. Fælleskl. i Aug. 94.

Som beskikkede Censorer ved Afgangseksamen for studerende mødte 
d’Herr.: Professor, Dr. phil. Gertz (Latin), Professor, Dr. Erslev 
(Historie), Overlærer Gad (Tysk), Dr. phil. A. Hansen (Engelsk), 
Inspektør Leonh. Hansen (Naturlære sp. Matematik), cand. mag.
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Jul. Nielsen (Græsk), Adjunkt Raaschou-Nielsen (Dansk), Dr. 
phil. Sandfeld-Jensen (Fransk), Adjunkt Weiss. (Naturlære)

Ved IV. Kl.s Hovedeksamen og Aim. Forberedelseseksamen mødte 
d’Herr.: Professor Dr. Gertz (Latin), Overlærer Aagaard (Historie), 
Dr. phil. Bonnesen (Matematik), Overlærer Gad (Tysk), Docent 
Dr. Hansen (Engelsk), cand. mag. Müller (Græsk for Priv.), Fru 
Rostrup (Naturhistorie), Dr. phil. Sandfeld-Jensen (Fransk), Ad
junkt Weiss (Fysik), Adjunkt Raaschou-Nielsen (Dansk).
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Jul. Nielsen (Græsk), Adjunkt Raaschou-Nielsen (Dansk), Dr. 
phil. Sandfeld-Jensen (Fransk), Adjunkt Weiss. (Naturlære)

Ved IV. Kl.s Hovedeksamen og Aim. Forberedelseseksamen mødte 
d’Herr.: Professor Dr. Gertz (Latin), Overlærer Aagaard (Historie), 
Dr. phil. Bonnesen (Matematik), Overlærer Gad (Tysk), Docent 
Dr. Hansen (Engelsk), cand. mag. Müller (Græsk for Priv.), Fru 
Rostrup (Naturhistorie), Dr. phil. Sandfeld-Jensen (Fransk), Ad
junkt Weiss (Fysik), Adjunkt Raaschou-Nielsen (Dansk).
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Lærefagenes Fordeling i 1904—1905.
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10. Holten, C......................................... g mg-H mg-i- g-4- ug— mg+ tg+ mg-? g+ mg— 64% 27 %

11. Jahn, Conr....................................... mg-|- mg+ mg mg-? mg mg mg— ug mg+ mg+ 77% 33

12. Kofoed-Jensen, Mog....................... mg-? ug-? mg+ mg mg-r mg mg-? mg+ mg+ Ug““ 77% 34%

13. Messerschmidt, Kn.......................... mg— mg— mg-? tg+ mg mg% mg g+ g g 59% 24%

14. Møller, 0. Isted............................. mg mg+ ug-? ug-H ug ug ug ug-? Ug Ug 85 39

15. Nielsen, ft........................................ mg— mg mg tg+ Ug“- mg mg+ mg-? mg+ Ug 68% 26

16. Qvaade, P........................................ S mg-? mg O’ ug-i- mg mg-? mg-? mg g+ 68% 30V3

17. Sohl, P............................................. mg-ft ug— ug-^ g+ ug mg mg mg ug-r mg+ 77 33

18. Warming, C.................................... mg mg-4- mg mg+ mg+ mg g mg ug ug~? 77 332/3



Lærerpersonalet

Valentiner, E. C., Mag. so., Adjunkt ved Metropolitanskolen 
(siden Aug. 1880). Matematik i IV. stud. Kl., Projektions
tegning i V. stud. Kl. 5 Timer.

Linderstrøm-Lang, C. F., Dr. phil. (Febr. 1886). Latin i V. og VI. 
stud. Kl., Tysk i III. stud. Kl. 15 Timer.

Bloch.*, H., Mag. sc., (Aug. 1887). Fysik i VI. stud, m., VI. 
stud, spr., V. stud, m., IV. stud, og Realkl., I.—II. Mlsk.kl. 
A. og B. 22 Timer.

Clausen, H. V., Mag. art. (Aug. 1887). Historie i VI. og V. 
stud. Kl., IV. stud, og Realkl., III. Realkl. og II. Mlsk.kl. 
A og B, Geografi i IV. stud, og Realkl. samt I. Mlskkl. A 
og B., Kulturhistorie i VI. og V. stud. Kl. 23 Timer.

Andersen, D., Dr. phil., Prof. v. Universitetet (1887—1901; 
Aug. 1903). Oldnordisk i VI. og V. stud. Kl. 4 Timer.

Ipsen, U. P., cand. mag., Inspektør (Aug. 1888). Naturhistorie 
i II.—IV. stud, og Realkl., L-—II. Mlskkl. A og B., Reg
ning i II.—IV. stud, og Realkl. og II. Mlskkl. A og B., 
Tegning i III.—IV. stud, og Realklasse, II. Realkl. og 4. 
Forbkl. A og B. 36 Timer.

Nielsen, 0., cand. mag. (Aug. 1892). Fransk i hele Skolen, 
Græsk i III.—IV. stud. Kl. 28 Timer.

Franck, M., Oversergent (Okt. 1893). Gymnastik i V.—VI stud. 
Kl., III.—IV. stud, og Realkl., 3.-5. Forbkl. A og B. 
17 Timer.

Petersen, I. C., cand. phil., Inspektør (Aug. 1894), Græsk i 
V.—VI. stud. Kl., Latin i II.—III. stud. Kl., Dansk i 
III.—IV. stud, og Realkl., V. stud. Kl. og II. Mlskkl. B. 
35 Timer.

Haase, K., Musiker (Sept. 1894). Sang i II. Mlskkl. A og B, 
3.-—5. Forbkl. A og B. 4 Timer.
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Christiansen, L. P., Oversergent (Aug. 1895). Gymnastik i II. 
stud, og Realkl., I.—II. Mlskkl. A og B og 2. Forbkl. A 
og B. 15 Timer.

Engelsen, H. C., cand, theol., (Aug. 1896). Engelsk i VI. stud., 
IV. Realkl., II. Mlskkl. B. (under hans Bortrejse er hans 
Timer fra Nytaar overtaget af Hr. cand. mag. Hein). 15 
Timer.

Bendixen, F., kgl. Translatør (Aug. 1898). Tysk i IV. stud, og 
Realkl., HI. Realkl., II. stud. Kl., II. Mlskkl. A og B, 
Geografi i 5. Forbkl. A og B.

Larsen, 0. A., Præst (Sept. 1899). Religion i II. Mlskkl. A 
og B og 5. Forbkl. A og B.

Franck, C., eksam. Lærer (Aug. 1900). Skrivning i II. Mlskkl. 
A, Regning i 4. Forbkl. A, 3. Forbkl. B., Naturhistorie i 
4. Forbkl. A og B og 3. Forbkl. A. 17 Timer.

Wulff, Pr,, eksam. Lærer (Aug. 1900). Regning i I. Mlskkl. 
A og B samt i 5. Forbkl. A. 12 Timer.

Fledelins, E. N., cand. mag. (Jan. 1901). Matematik i V. og 
VI. stud. KL, III. stud, og Realkl.. II. Mlskkl. A og B, Fysik 
i V. stud. spr. Kl. samt III. stud. m. og Realkl, 32 Timer.

Mantzius, A., cand. mag. (Aug. 1901). Dansk i VI. stud. KL, 
II. Realkl., II. Mlskkl. A., Historie i 3. Forbkl. A og B, 
4. Forbkl. B., 5. Forbkl. B. 19 Timer.

Ostenfeld. J., cand. mag (Aug. 1902). Dansk i II. stud. KL, 
I. Mlskkl. A og B., 5. Forbkl. A og B, Tysk i II. Realkl. 
og I. Mlskkl. A og B. 32 Timer.

Arneberg, G., cand. phil. (Aug. 1903). Matematik i IV. Realkl. 
4 Timer.

Hansen, C., Dr. phil. (Aug. 1903). Matematik i II. stud, og 
Realkl. 10 Timer.

Hopfner, H., cand. mag. (Aug. 1903). Engelsk i V. stud KL, 
III. og II. Realkl., II. Mlskkl. A, I. Mlskkl’. A og B, 
Latin i IV. stud. KL 26 Timer.

Knudsen, J., cand. mag. (Aug. 1903). Historie i II. og III. 
stud. KL, II. Realkl, I. Mlskkl. A og B og 5. Forbkl. A. 
13 Timer.

Meier, N. N., eksam. Lærer (Aug. 1903). Regning i 5 Forbkl. 
B. 4 Timer.
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Otto, F., Sløjdlærer (Aug. 1903). Tegning i I.—II. Mlskkl. A 
og B samt 5. Forbkl. A og B. 12 Timer.

Birch-Olsen, 0. A., stud, theol. (Aug. 1904). Religion i 4. Forbkl. 
A og B. 4 Timer.

Poulsen, Musiker (Aug. 1904). Sang i V. stud. Kl., II. stud, 
og Realkl., I. Mlskkl. A og B. 3 Timer.

Nielsen, D., cand, theol. (Sept. 1904). Religion i V. og VI. 
stud. KL, III. stud, og Realkl. 3 Timer.

Huusom, R. M., Præst (Aug. 1904). Religion i II. stud, og 
Realkl. samt I. Mlskkl. A. 6 Timer.

Valentiner, S., Frk., Inspektrice for Forberedelsesklasserne (Aug. 
1882). Tysk i 5. Forbkl. A og B., Dansk i 2. Forbkl. A 
og 1. Forbkl. B, Diktat i 3. Forbkl. A og B. 24 Timer.

Otterstrøm, E., Frk., (Maj 1888). Dansk i 4. Forbkl. A og B, 
8 Timer.

Lund, H., (f. Jensen) Fru, (Sept. 1895). Regning i 3. Forbkl. 
A, 2. Forbkl. A og B, 1. Forbkl. A og B, Diktat i 2. 
Forbkl. B. 28 Timer.

Behrend, H., (f. Otterstrøm) Fru, (Maj 1896). Dansk i 1.—3. 
Forbkl. A, Geografi i 3. Forbkl. A og B, Historie i 4. 
Forbkl. A og 2. Forbkl. A og B, Religion i 1. Forbkl. A. 
30 Timer.

Brandt, M., Frk., (Aug. 1900). Skrivning i II. Mlskkl. B, I. 
Mlskkl. A og B, 5. Forbkl. A og B, 1. Forbkl. A og B, 
Diktat i 4. Forbkl. A og B. 25 Timer.

Warrer, J., Frk., (Aug. 1901). Skrivning i 3.—4. Forbkl. A 
og B, Diktat i 2. Forbkl. A, Anskuelsesundervisning i 1.—2. 
Forbkl. A og B, Sang i 1.—2. Forbkl. A og B. 26 Timer.

Rasmussen, J., Frk., eksam. Lærerinde (Aug. 1903). Regning 
i 4. Forbkl. B, Naturhistorie i 3. Forbkl. B, Religion i 
2.—3. Forbkl. A og B, Geografi i 2. Forbkl. A og B, 
Gymnastik i 1. Forbkl. A og B. 22 Timer.

Schwabe, Frk., (Aug. 1903). Dansk i 3. Forbkl. B, Skrivning 
i 2. Forbkl. A og B. 11 Timer.

Otterstrøm, L. N. II., Bestyrer (Aug. 1886). Geografi i II. og 
III. stud, og Realkl., II. Mlskkl. A og B, 4. Forbkl. A og 
B, Naturhistorie i 5. Forbkl A og B. 20 Timer.



Skolens Disciple.

Disciplene er Iste Mai saaledes fordelte i Klasserne.

VI. stud.
{Sproglig-historisk Retning).

1. L. Levinsen (Provst L.)
2. O. Thomsen (Sagfører Th.)

V. stud.
(Sproglig-historisk Retning).

1. Ein. Andersen (Kommuneiær. A.)
2. P. Eriohson (Godsekspeditør E.)
3. Rich. Hansen (Inspektionsbetj. H.)
4. H. Mylord-Møller (Professor M.)
5. Aa. Salto (Oberstløjtnant S.)
6. P. Uttenreitter (Kontorchef U.)

IV. stud.
(Sproglig-historisk Retning).

1. E. Holst. Ege (Postbud E.)
2. J. Holm (Godsforvalter H.)
3. A. Kidde (afd. Vejinspektør K.)
4. Th. Lunde (Overassist. v. Forsøgs

lab. L.)
5. B.; Meyer (Materialist M.)
6. Ax. Salto (Oberstløjtnant S.)
7. H. Sohiøtt (Redaktør, Direktør S.)

Klasse.
(Matematisk-naturv. Retning).

3. Arth. Andersen (Kontorchef A.)
4. Em. Bentzon (prakt. Læge B.)
5. Ax. Bøgh (Godsinsp. B.)
6. 0. Castberg (Økonom C.)
7. Hj. Jensen Eghoff (afd. Gross. J.)
8. Rich. Holm (Landinspekt. H.)
9. N. Middelboe (Direktør M.)

10. J Simony (Amtmand S.)

Klasse.
(Matematisk-naturv. Retning).

7. J. Harbou (Oberstløjtnant H.)
8. A. Hjort (Direktør H.)
9. Conr. Jahn (Tandlæge J.)

10. Mog. Kofoed-Jensen (Kapt. K.-J.)
11. Holg. Larsen (Købm. L. i Præstø). 

Aug. 04.
12. Kn. Messerschmidt (Direktør M.)
13. O. Isted-Møller (Overretssagfører 

I.-M.)
14. G. Nielsen (Tømrermester N.)
15. Val. Petersen (Jernstøber P. i 

Præstø) Aug. 04.
16. P. Qvaade (Grosserer Q.)
17. P. Sohl (Ingeniør S.)
18. K. Warming (afd. Grosserer W.)

Klasse.
(Matematisk-naturv. Retning).

8. O. Andersen (Driftsbestyrer A.)
9. Kn. Barfoed (Sognepræst B.)

10. P. Gissemann (Restauratør G.)
11. F. Søegaard (Fuldmægtig S.)
12. P. Wedén (Fyringeniør W.)
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IV. Realklasse.
1. Aa. Christensen (Snedkerm. Chr.)
2. Fr. Fogh (Kaptain F)
3. Th. Hansen (Tobaksfabrikant H.)
4. Ank. Lenau (Overintendant L.)

III. stud.
(Sproglig-historisk Retning). •

1. Alf. Bugge (Ejendomshandler B.)
2. E. Gottlieb (Apotheker G.)
3. C. Luplau-Janssen (Overassistent 

v. st. nord. Telegrafselsk. J.)

5. Gust. Lunde (Overassist. v. For
søgslab. L.)

6. Sv. Lyders (Papirhandler L).
7. Ad. Schlichtkrull (Fabrikant Schl.)
8. Eyv. Wæver (Møbelfabrikant W.)

Klasse.
(Matematisk-naturv. Retning).

4. H. Andersen (Postekspedient A.)
5. H. Barfoed (Sognepræst B.)
6. Iv. Blichfeld (Direktør Bl).
7. Osv. Dieterichsen (afd. Fuld

mægtig D.)
8. H. Munk Hansen (Oberstløjtnant 

H.)
9. Nic. Holten (Kontorchef H.)

10. Gust. Munck (Kontorchef M.)
11. H. Pauls (Porcellænshandler P.)
12. Th. Schou (Prakt. Lægo S.)
13. W. Sørensen (Skibsfører S.)

III. Realklasse.
1. Er. Krarup (prakt. Læge i Viksø K.)
2. Ch. Sørensen (afd. Lods S.)
3. Er. EImquist (afd. Overretssagf E.)
4. Fr. Piper (Bagermester P.)
5. Holger Tønder (Kaptajn T.)
6. Vilh. Odland (Pastor em. O.)
7. Kai Larsen (afd. Fuldmægtig i

Min. L.)

8. Haagen Tønder (Kaptajn T.)
9. A. S. Nielsen (Slagterm. Nielsen).

10. Sv. Schrader (Forpagter Sch.).
11. N. Pedersen (Gaardejer P.)
12. O. Broch-Nielsen (Malerm. N.)
13. Jørg. Schlichtkrull (afd. Fabri

kant Schl.)

II stut
1. S. Ostenfeld (Pastor O.)
2. K. Larsen (Missionær L.)
3. Aa. Permin (fhv. Apoteker P.)
4. W. Munck (Kontorchef M.)
5. Sv. L. Jensen (Kunstmaler J.)
6. L. Bing (Fabrikant B.)
7. Kn. Sørensen (Boghandler S.)
8. Aa. Jensen (Postassistent J.)
9. J. P. Jørgensen (Slagterm. J.)

10. R. Dichm. Jensen (Fabrikant J.)
11. O. Schlegel (Inspekt. v. Fattigv.

Schl.)
12. Er. Uttenreitter (Kontorchef U.)

. Klasse.
13. Chr. Heuch (Billedhugger H.)
14. V. Bayer (Isenkræmmer B.)
15. C. Copmann (Godsinspektør C.)
16. A. Thelle (Frisør Th.)
17. C. Høyrup (prakt. Læge H.)
18. Chr. Vinter (Fabrikant V.)
19. Kn. E. Magnussen (Fuldmægtig 

M.)
20. Sv. Hjort-Lorentzen (Kontorchef 

H.-L.)
21. O. Ulrichsen (Vognmand U.)
22. Fr. Reeberg (Landmand R.)
23. Aa. Andreassen (Overbetjent A.)
24. Aa. Obelitz (Pastor em. O.)

II. Realklasse.
1. P. Rodian Petersen (Malerm. P.)
2. J. Lampe (Arkitekt L.)
3. Em. Øst (Fuldmægtig 0.)

4. Vilh. Hansen (Grosserer H.)
5. C. Storm (Handelsfuldmægtig St.)
6. Ax. Poulsen (Fotograf, Fabrik. P.)
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7. Herm. Larsen (Handelsrejsende 
L.)

8. Rob. Bang (Redaktør B.)
9. R. Høimark (Grosserer H.)

10. V. Ahlmann (Arkitekt A.)
11. Aa. Kristoffersen (Fuldmægtig K.)
12. Er. Braag (Ingeniør B.)
13. Jac. Bang (Frisør B.)
14. K. Bast (afd. Fuldm. v. Belysn. B.)

15. V. Sohl (Ingeniør S.)
16. K. Olsen (Gartner O.)
17. H. Schmidt-Jørgensen (Vinh. J.)
18. Alf. Sprechelsen (Fuldm. Spr.)
19. Ch. Hansen (Husejer H.)
20. H. Petersen (Assist, i Finansm.

P.)
21. Mich. Pedersen (Gartner P.)

II. Klasse A i Mellemskolen.
1. Viet. Hansen (Partikulier H.)
2. Bertr. Rasmussen (Bagerm. R.)
3. Aa. Hvidt (Etatsraad, Godsejer 

Hv.)
4. Chr. Dibbern (Tegner paa elektr. 

Lysst. D.)
5. Fr. Paustian (Urtekræmmer P.)
6. E. Hostrup-Mynster (Viceinspek- 

tør M.)
7. Fr. Berg-Hansen (Kaptajn H.)
8. Andr. Dam (Fyrinspektør paa 

Sejerø D.)
9. N. Meyn (Bryggeriinsp. v. GI. 

Carlsberg M.)

10. Eiv. Rager (Apoteker R.)
11. Kn. Jensen (Jernbaneassist. J.)
12. P. Olsen (Urtekræmmer O.)
13. P. Budtz (Hotelejer paa Corsika

B.)
14. Vilh. Bay (Proprietær B.)
15. Nie. Dresing (Kaffehandler’ D.)
16. Fr. Bagger (Fabrikant B.)
17. Vold. Balle (Hørkræmmer B.)
18. Aa. Malmqvist (Grosserer M.)
19. Helg. Salto (Oberstløjtnant S.)
20. Ax. Qvist (Grosserer Qv.)

II. Klasse B i Mellemskolen.
1. G. Blum (Fabrikant B.)
2. Har. Glæsel (Arkitekt GI.)
3. Aug. Lind (Redaktionssekret. L.)
4. O. Rosing-Schou (Kaptajn Sch.)
5. Magn. Christensen (Fabrik. Chr.)
6. Sv. Krarup (prakt. Læge i Viksø 

Kr.) Aug. 04.
7. Rob. Petersen (Sporvognsk. P.)
8. Alf. Sørensen (Kaptajn S.)
9. Aa. Jacobsen (Annonoeagent J.)

10. Vald. Copmann (Godsinsp. C )
11. O. Verneck Cohn (Direktør C.)
12. S. E. Nielsen (Isenkræmmer N.)
13. Arth. Landsberger (Grosserer L.)

14. P. Buncke (Fuldmægtig B.)
15. Er. Gissemann (Restauratør G.)
16. Chr Rottbøll (Assistent i Marine- 

minist. R.)
17. Aa. Janssen Jensen (Handelsrej

sende J.)
18. Gast. Fogh. (Kaptajn F.)
19. Holg. Petersen (Commerceraad P.)
20. Harald Odland (Pastor em. O.) 

Nov. 04.
21. And. Bille (Kontorchef i st. nord. 

Telegrafselsk. B.)
22. Em. Hansen (Tobaksfabrik. H.)
23. Skj. Petersen (Bogholder P.)

I. Klasse A i Mellemskolen.
1. Holg. Johansen (Maskinkonst. J.)
2. K. Fisker (cand, pharm. F.)
3. Erl. Dahl Iversen (Kommunel. I.)
4. Vilh. Brandt (Handelsrejsende Br.)
5. A. Klitgaard-Petersen (Grosserer 

P.) Aug. 04.
6. Gilb. Schou-Hansen (Telegraf. H.)
7. Er. Bentzen-Friis (Telegrafist F.)
8. N. Chr. Raabyemagle (Assistent v. 

Gl. Carlsberg R.)

9. Aa. Hemme (Isenkræmmer H.)
10. H. Schrader (Forpagter Sch.)
11. Ax. Boesen (afd. Sognepræst B.) 

Aug. 04.
12. And. Schlichtkrull (afd. Fabrik. 

Schl.)
13. P. Pedersen (Proprietær P.)
14. Aa. Bast (afd. Fuldm. v. Belys- 

ningsv. B.)
15. Har. Larsen (Ingeniør L.) Nov. 04.
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16. Vig. Friis (Maskinfabrikant F.) 
Aug. 04.

17. K. Thune (Assistent i Kriminal
retten Th.) Aug. 04.

18. Er. Thune (Assistent i Kriminal
retten Th.) Aug. 04.

19. H. Eilersen (Assistent E )
20. O. Jensen (afd. Murermester J.)
21. O. Saabye (Postekspedient S.)
22. L. P. Larsen (Gæstgiver L.)

23. G. Clausen (Skibsf. Cl.) Aug. 04.
24. Eiv. Stæger (Bogholder St.)
25. H. Chr. Schou (prakt. Læge S.)
26. L. Rasmussen (Detailhandler R.)
27. K. Smith (Handelsgartner Sm.) 

Aug. 04.
28. Ein. Johansen (Styrmand Joh.) 

Aug. 04.
29. Ferd. Møller (Proprietær M.) 

Maj 05.

I. Klasse B i Mellemskolen.
1. Henr. Andersen (Kontorchef A.)
2. Will. Brinch (prakt. Læge B.)
3. Alf Nielsen (Bogtrykker N.)
4. K. Bryde (Handelsrejsende Br.)
5. H. Paustian (Urtekræmmer P.)
6. Kn. Hintze (Museumsinspekt. H.)
7. Ad. Steen (Skovrider St.)
8. C. Hansen (Postekspedient H.)
9. Kn. Gantzel (prakt. Læge G.)

10. M. Friis (Forpagter Fr.)
11. V. Malmquist (Grosserer’ M.)

12. H. Høyberg (Blikkenslagerm. H.)
13. Fr. Adler Lund (Tandlæge A. L.)
14. J. Vinter (Fabrikant V.)
15. P. Aarsleff (Boghaudler Aa.)
16. H. Diekmann Jensen (Fabrikant

J.)
17. Arm. Cohn (Metalvarefabrik. C.)
18. Ax. Broch Nielsen (Malerm. N.)
19. G. Høecke (Forretningsfører H.) 

Sept. 04.
20. Ax. Wæver (Møbelfabrikant W.)

5. Forberedelsesklasse A.
1. T. Bonde (Kommunelærer B.) 

Aug. 04.
2. A. Svendsen (Kommunelærer Sv.) 

Aug. 04.
3. J. Holten (Kontorchef H.)
4. E. Birch-Ülsen (Ingeniør O.)
5. H. Seeger (Manufakturhandler S.)
6. M. Frauen (Stukkatørmester Fr.)
7. Hen. Miiller (Skotøjsfabrikant M.)
8. A. Norlin Johansen (Bogholder J.)
9. K. Franck (Oversergent Fr.)

10. O. Petersen (Viktualiehandler P.)
11. O. Knudsen (Mejeriejer Kn.)
12. P. Adler-Nielsen (afd. Trafikassist.

N.)

13. H. Meyn (Bryggeriinspektør M.)
14. H. Christensen (Trikotagehandler 

Chr.)
15. Kj. Schrader (Grosserer Sehr.)
16. W. Jensen (Grosserer J.) Jan. 05.
17. E. T. Christensen (Pianoforte

fabrikant Chr.)
18 K. Bille (Kontorchef B.)
19. Pr. Scheel (Handelsrejsende S.)
20. H. Svanberg (Bagermester S.)
21. Jørg. Rasmussen (Fuldmægt. R.)
22. Andr. Nielsen (Melhandler N.) 

Apr. 05.

5. Forberedelsesklasse B.
1. G. Petersen (Grosserer P.)
2. Er. Gottlieb (Apoteker G.)
3. Sv. A. Rasmussen (Brænderib. R.)
4. Sv. A. Steinbech (Handelsrejs. St.)
5. Ein. Christiansen (Premierl. Chr.)
6. K. Jensen (Fuldmægtig J.)
7. Th. Rasmussen (Fuldmægtig R.)

8. Ax. Andersen (Rejseinspektør A.)
9. H. P. Olsen (Konduktør O.)

10. H. Bertelsen (Grossere- B.)
11. Cu. Nielsen (Grosserer N.)
12. Er. Buncke (Fuldmægtig B.)
13. O. Nielsen (Slagtermester N.)
14. Tr. Hansen (Dyrlæge H.)

4. Forberedelsesklasse A.
1. P. Bentzen-Friis (Telegrafist F.) 3. Aa. Petersen (Kommunelærer P.)
2. Aa. Olsson (Typograf Ö.) 4. Edm. Hansen (Vognmand H.)



32

5. Kai Lindhard (afd. Bagerm. L.)
6. Aa. Krist. Haastrup (Direktør H.)
7. O. Holst (Skibsfører H.)
8. J. Chr. Sørensen (Driftsbest. S.)
9. C. Friis (Urtekræmmer F.)

10. Sv. Ostermann (Skatteopkr. O.)
11. Sv. A. Eggers (Intendant E.)
12. H. Olsen (Urtekræmmer O.)
13. K. Foltmar (afd. Ingeniør F.)
14. P. Thøfner (Gas- og Vandmester

Th.)

15. Aa. Hansen (Murermester H.)
16. Sv. A. Jensen (Glarmester J.)
17. O. Ostergaard (Sæbefabrik. 0.)
18. H. Kjerulff (Urtekræmmer Kj.)
19. R. Miiller (Skotøjsfabrikant M.)
20. Ein. Quist (Grosserer Q.)
21. Mog. Schmidt (Arkitekt S.)
22. Joh. Magnussen (Fuldmægt. M.)
23. Er. Schlichtkrull (afd. Fabrik. S.)
24. H. Christiansen (Oversergent C.) 

April 05.

4. Forberedelsesklasse B.
1. Vald. Larsen (Pastor L.)
2. Heinr. Storm-Nielsen (Stukkatør- 

mester N")
3. Kai Munck (Kontorchef M.)
4. Chr. Hein Johansen (fhv. Køb

mand J.)
5. Kn. Schou (prakt. Læge Sch.)
6. K. Giæsel (Handelsgartner GI).
7. Hj. Teisen (Skolebestyrer T.)
8. L. Heerup-Petersen (prakt. Læge 

H.-P.)
9. Fr. Landt Jensen (Grosserer J.)

10. Ein. Elmqvist (afd. Overretssag
fører E.)

11. Ax. Petersen (Handelsfuldm. P.)
12. T. Ussing (afd. Journalist U.)
13. E. P. P. Nielsen (Tømrermester 

N.)
14. E. Landt-Jensen (Grosserer J.)
15. Fr. Buch (Maskiningeniør B.)
16. K. Bertelsen (Grosserer B.)
17. W. Berg (Sognepræst B.) Apr. 05.
18. G. Nyborg-Nielsen (Grosserer N.) 

Maj 05.

3. Forberedelsesklasse A.
1. P. Hansen (Assistent H.)
2. S. A. Holm (Landinspektør H.)
3. Mog. Brandstrup (Billedhugger 

B.)
4. A. V. Petersen (Ihv. Manufaktur

handler P.)
5. Ein. Glæsel (Gartner GI.)
6. Aa. Jensen (Fuldmægtig J.)
7. K. Hemme (Isenkræmmer H.)
8. A. Holme-Nielsen (Sergent N.)
9. T. Carstensen (Fuldmægtig C.)

10. N. Harbou (Oberstløjtnant H.)
11. K. Lang (Dr phil. L.)

12. Chr. Poulsen (lugeniør, Direk
tør P.)

13. K. Knutzen (Løjtnant K.)
14. Fr. Grønvald (Kontorchef G.)
15. O. Qvaade (Grosserer Qv.)
16. K. Eggers (Intendant E.)
17. Sv. Knutzen (Løjtnant K.)
18. P. Iversen (Handelsrejsende I.)
19. Eil. Mehl (Handelsrejsende M.)
20. Thorv. Knudsen (Grosserer Kn.)
21. Halv. Jensen (Grosserer J.) Jan.

05.

3. Forberedelsesklasse B.
1. Sv. Bondesen (Rodemesterassist. 

B.)
2. Ax. Olsson (Typograf O.)
3. Ose. Madsen (Sagfører M.)
4. K. Pauls (Porcellænshandler P.)
5. C. J. Sørensen (Direktør S.)
6. P. Ev. Jensen (Skibsfører J.)
7. T. Mand. Bertelsen (Gartner B.)
8. Joh. Bruun (Ingeniør B.)
9. K. Vidriksen (Bogbinderm. V.)

10. Alb. Larsen (Gartner L.)
11. Sv. Clem. Petersen (Gartner P.)

12. P. Hansen (Direktør H.)
13. Ein. Jensen (Husejer J.)
14. Fr. Schlegel (Inspektør Schl.)
15. Gunn. Aaby (Kommunelærer Aa.)
16. Ein. Fugmann (Murermester F.)
17. Henr. Andreasen (Litograf A.)

Jan. 05.
18. P. Ebstrup_( Forretningsfører E.)
19. L. Pf. Schou (Assistent Sch.)
20. Herrn. Nielsen (Snedkermest. N.)
21. Bj. Herseth (Grosserer H.)
22. Joh. Petersen (Postekspedient P.)
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2. Forberedelsesklasse A.
1. Sylv. Glæsel (Arkitekt Gl.)
2. Henn. Schæbel. (Smedem. Sch.)
3. Sv. Gabe (Ingeniør G.)
4. Kn. Thøfner (Gas- og Vandm. Th.)
5. Chr. Gottschalck (Grosserer G.)
6. B. Wedén (Fyringeniør W.)
7. Sv. Ahr. Larsen (Pastor L.)
8. C. Blum (Fabrikant B.)
9. C. Cantor (Grosserer C.)

10. Edm. Sørensen (Bademester S.)
11. Ejn. Offenberg (afd. Fotograf O.)
12. Ax. Rasmussen (Skibsinspekt R.)
13. H. Rasmussen (Skibsinspekt. R.)
14. Er. Ebstrup (Forretningsfører E.)

15. K. Madsen (Major M.)
16. Ern. Larsen (Fuldm. i Landbrugs

ministeriet L.)
17. Kn. Jensen (Handelsrejsende J.)
18. R. Lupi. Janssen (Overassistent i 

st. nord. Telegrafselskab J.)
19. K. Friis (Fabrikant Fr.) Aug. 04.
20. Chr. O. Achen (Gross. A.) Aug. 04.
21. J. Biilmann Petersen (Forret

ningsf. P.) Aug. 04.
22. B. Biilmann Petersen (Forret

ningsf. B.) Aug. 04.
23. C. Wulff (Theaterdir. W.) Okt. 04.
24. Ax. Jensen (Gross. J.)'Jan. 05.

2. Forberedelsesklasse B.
1. M. M. Mikkelsen (Trafikm. M.)
2. Er. Schrader (Grosserer Sch.)
3. K. Magnussen (Fuldmægtig M.)
4. H. Lüsberg (Billedhugger L.)
5. J. Schiødt (Postbud Sch.)
6. H. Petersen (Gartner P.)
7. O. Sørensen (Politibetjent S).
8. Ank. Hansen (Murermester H.)
9. Jørg. Westergaard (Sparekasse

assistent W.)
10. Frithj. Madsen (Murermester M.)

11. Eig. Knutzen (Løjtnant Kn.)
12. Th. Wohlers (Tømrer W.)
13. C. Christensen (Trikotageh. C.)
14. Mog. Munk (Handelsfuldm. M.)
15. K. Lyders (Papirhandler L.)
16. O. Arboe (Tømrermester A.)
17. P. G. Hansen (Direktør H.) Aug. 04.
18. Joh. Christensen (Indleveringsf. C.)
19. Arn. Schmitz (Fabrikant Sch.)
20. Ax. Andreasen (Litograf A.) Jan.

05.

1. Forberedelsesklasse A.
1. Herl. Trolle (Manufakturh. Tr.)
2. N. O. Wiehe (Fabrikant W.) Sep. 04.
3. Aa. Larsen (Guldsm. L.) Aug. 04.
4. P. Henriksen (Murermester H.) 

Sep. 04.
5. H. Hansen (Direktør H.) Aug. 04.
6. P. Hintze (Museumsinspektør H.) 

Aug. 04.
7. E. Schrader (Forpagter Sch.) Aug. 

04.
8. H. E Brandstrup (Billedhugger B.) 

Aug. 04.
9. Sv. Holst (Skibsfører H.) Aug. 04.

10. Chr. Raben (Kontorchef R.) Aug. 
04.

11. Dines Andersen (Professor A.) 
Aug. 04.

12. Henr. Seydewitz (cand. jur. S.) 
Sept. 04.

13. Henr. Larsen (Murermester L.) 
Okt. 04.

14. Eug. Aubertin (Tømmerhandler 
A.) Okt. 04.

15. C. Th. Rambusch (Dampskibsfører 
R.) Jan. 05.

16. Gøsta Stromberg (Grosserer St.) 
Jan. 05. •

1. Forberedelsesklasse B.
1. Hugo Eggers (Intendant E.) Aug. 

04.
2. E. G. Achen (Grosserer A.) Aug. 04.
3. R. Bruun (Ingeniør B.) Aug. 04.
4. Joh. Jørgensen (Handelsgartner J.) 

Sep. 04.

5. Helg. Brixen (Handelsfuldm. B.) 
Sep. 04.

6. P. Fogh. (Kaptajn F.) Sept. 04.
7. Jørg. Smith (Arkitekt S.) Sept. 04.
8. P. Bisgaard (Handelsrejsende B.) 

Aug. 04.
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9. Kn. Adler-Nielsen (afd. Trafik
assistent N.) Aug. 04.

10. O. W. Jensen (Vognmand J.) 
Aug. 04.

11. H. V. Müller (Snedkermester M.) 
Sept. 04.

12. K. Høecke (Grosserer H.) Sept. 
04.

13. Andr. Schneider (Kunstm. Sch.) 
Okt. 04.

14. Henr. Scharling (Maskinmester 
Sch.) Jan. 04.

Lørdag den 13de August 1904 mistede Skolen en af sine 
Elever i 4de Forberedelsesklasse, Poul Iversen, der forulykkede 
ved at drukne paa Vejen til Badeanstalten. Han var en god 
og rar lille Dreng, hvis tidlige Død fyldte os alle med Vemod.



I Aarets Løb er følgende Pensa læste:
Dansk.

i. Fælleskl. A og B. M. Dams „ABC“ stavet og læst. Nogle 
Vers lærte udenad.

2. Fælleskl. A og B. K. A. Schneekloths Læsebog for det andet 
Skoleaar. Stavning, Genfortælling. Nogle Vers lærte udenad. 
3 Diktatstile ugentlig.

3. Fælleskl. A og B. Slomanns Læsebog L Stavning, Genfor
tælling og Begyndelsesgrundene af Sproglæren mundtlig indøvet. 
Vers lærte udenad. 3 Diktatstile ugentlig.

4. Fælleskl. A og B. Slomanns Læsebog II. hele Bogen. En Del 
Digte lærte udenad. De vigtigste Ordklasser og Bøjninger 
mundtlig indøvede, Analyse efter Bogen. Genfortælling og 3 
Diktatstile ugentlig.

5. Forberedelseskl. A og B. Oplæsning og Analyse efter Slo
manns Læsebog III. Nogle Vers lærte udenad. Det vigtigste 
af I'ormlæren indøvet ad praktisk Vej. En Genfortællings- og 
Diktatstil om Ugen; Tegnsætningen indøvet paa Klassetavlen. 
En Del af EL C. Andersens Eventvr er i Aarets Løb læste 
op for Klassen.

I. Kl. A og B i Mellemskolen. Oplæsning og Analyse efter 
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for for MellemkL, Side 
1—200; det læste er genfortalt. Formlæren og det vigtigste af 
Sætningslæren gennemgaaet. En Genfortælling om Ugen. Stav
ning og Tegnsætning indøvet paa Klassetavlen. Chr. Winther: 
„De to Peblinge“ og „To Venner“ samt nogle Eventyr af H. 
C. Andersen og C. Ewald er læste op for Klassen.

II. Kl. A og B i Mellemskolen. Oplæsning og Analyse efter 
Agerskov og Rørdams danske Læsebog. En Diktat- eller fri 
Stil ugentlig. For A Klassen er desuden læst højt: Ingemann: 
„Kristen Blochs Ungdomsstreger“ og Holst: „Den lille Horn
blæser“ samt nogle Æventyr af H. C. Andersen. For B Klassen 
er læst: Hostrup: „Genboerne“. B Klassen har endvidere læst 
og opgivet som læst: „Asgaardsrejen“ og „Kong Haiald og 
Islændingen“.
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II. stud. Kl. Følgende Værker er læste og gennemgaaede: Chr. 
Winther: „Aftenscenen“ og „Ristestenen“. Ingemann: „Vægter
familien“. „Chr. Blochs Ungdomsstreger“. Blicher: „Hose
kræmmeren“, „Juleferierne“. Hostrup: „Genboerne“, „En Spurv 
i Tranedans“. Heiberg: „Aprilsnarrene“. Oehlenschläger: „Alad
din“. H. C. Andersen: „Lykke Per“. En Stil ugentlig.

II. Realkl. Oplæsning og Analyse efter Pio og Wimmers Læsebog 
og Mandix Schous Øvelsesbog. En Stil ugentlig. Desuden er 
følgende læst højt af og for Klassen: „Genboerne“. „Erasmus 
Montanus“. „Maskerade“. „Kristen Blochs Ungdomsstreger“. 
„En Aftenscene“ og en Del mindre Værker.

III. stud. Kl. Borchsenius og Winkel Horns „Hovedværker“ be
nyttet til Oplæsning. Desuden er læst: Rist: „En Rekrut fra 
64“. Blicher: „Røverstuen“. Winther: „En Aftenscene“, „De 
to Peblinge“ og „Ristestenen“. En Stil hver 14. Dag.

III. Realkl. Borchsenius og Winkel Horns „Hovedværker“ benyttet 
til Oplæsning og Analyse. Til Analyse endvidere benyttet Man
dix Schou. Desuden er læst: Blicher: „Røverstuen“ og „Æ 
Bindstow“. En Stil om Ugen, afvekslende Hjemmestil og Diktat.

IV. stud. Kl. og Realkl. Oplæsning efter Borchsenius og Winkel 
Horns „Hovedværker“. En Stil hver 14. Dag.

Realklassen opgiver til Eksamen: Holberg: „Maskerade“ og 
„Den politiske Kandestøber“. Ewald: „Fiskerne“. Wessel: 
„Kærlighed uden Strømper“. Baggesen : „Kallundborg Krønnike“. 
Oehlenschläger: „Hakon Jarl“. Blicher: „En Landsbydegns 
Dagbog“. Hauch: „Søstrene paa Kinnakullen“. Winther: 
„Ringens Indskrift“. Pal. Müller: „Abels Død“ og „Den 
ottende Kunst“. Heiberg: „Aprilsnarrene“. Poul M. Møller: 
„Hans og Trine“. Goldschmidt: „Min Onkels Tømmerplads“. 
Ploug: „Et Kys“. Hostrup: „Genboerne“. Analyse efter 
Hovedværkerne.

V. stud. Kl. Sig. Miillers Literaturhistorie. Periode: Holberg, 
Olrik og Falbe Hansen: „Danske Folkeviser“. En Stil omtrent 
hver anden Uge.

Oldnordisk: Wimmers oldnordiske Læsebog S. 1-—35, 74—92. 
Det vigtigste af Grammatiken efter Wimmers oldnordiske Form
lære.

VI. stud. Kl. Sigurd Müllers Literaturhistorie. Periode: Holberg. 
Følgende Værker opgives; Folkeviser: „Harpens Kraft“, „Elver
skud“, „Ebbe Skammelsen“, „Torbens [Datter“, „Ørnevisen“, 
„Marsk Stig“, „Den sidste Udvej“. Holberg: „Jeppe paa 
Bjerget“, „Erasmus Montanus“, „Den politiske Kandestøber“, 
„Maskerade“. Ewald: „Fiskerne“, Wessel: „Kærlighed uden 
Strømper“. Baggesen „Kallundborg Krønnike“. Oehlenschläger: 
„Aladdin“, „Hakon Jarl“. Blicher: „Hosekræmmeren“, „En 
Landsbydegns Dagbog“. Heiberg: „Aprilsnarrene“. Pal. Müller: 
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„Abels Død“. Hostrup: „Genboerne“. Chr. Winther: „Murat“. 
Hauch: „Søstrene paa Kinnekullen“. Poul Møller : „Glæde over 
Danmark“, „St. Laurentius“.

Oldnordisk (Svensk): Wimmers Oldnordiske Læsebog S. 53—60, 
74—120, 132—135 (med Forbigaaelse af Skjaldekvadene i 
Gunlaugs Saga). Wimmers oldnordiske Formlære. Et mindre 
Antal Timer er anvendt til Læsning af Svensk (Hammerichs 
svenske Læsestykker). — Til Eksamen opgives: Wimmers old
nordiske Læsebog S. 16—26, 74—120, 132—135 (med Forbi
gaaelse af Skjaldekvadene i Gunlaugs Saga).

Privatisterne opgive: Wimmers Læsebog S. 45—53, 55—61, 
63—107.

Engelsk.
I. Mellemskolekl. A og B. Jespersens Begynderbog I.

II. Mellemskolekl. Ä og B. Jespersens Begynderbog I. Nursery 
Tales, de 5 første Fortællinger.

II. Realkl. Jespersens Begynderbog II. S. 15—67, 75—123 med 
enkelte Forbigaaelser. Brekkes engelske Læsebog for Mellem
klasserne Side 1—42. En Del uregelmæssige Verber er ind
øvet.

III. Realkl. Brekke: Engelsk Læsebog for Mellemklasserne S. 13—25, 
26—66, 81—86, 88—98, 99—116, 122—135. Jespersen: 
Engelsk Begyndergrammatik. Verberne.

IV. Realkl. Brekke: Læsebog for Mellemklasserne 1 —13, 13—22, 
22—26, 26—32, 42—49, 81—86, 86—88, 88—98, 99—116, 
122—138, 138 -147, 147 — 184, 184—188,258—274. Boy
sen: Engelske Læsestykker II. Hefte 3—20. Listov: Udvalg 
af engl. Forf. Skrifter 3—37. Hansen og Magnussen: Engelsk 
Digtsamling. — Opgives til Eksamen: Brekke 19—32, 81—86, 
99—116, 135—161. Listov: 3—37, af Digtene: 1—3, 7—10, 
13—18, 24—25, 35—36, 37—41, 46—49, 51—56. Kursorisk 
The Prisoner of Zenda.

V. stud. Kl. Werner og Brahde: Forskole til Engelsk. Listov: 
The English Reader, S. 1—57. Hansen og Magnussen: Eng. 
Læsehæfter II., S. 1—30. De uregelm. Verber.

VI. stud. Kl. Listov: Udvalg af eng. Forf. Skrifter I. Hefte, S. 
3—37, 56—81 og Listov: The English Reader 1—57, 75—93, 
J. Magnussen: Eng. Gram.

Privatisterne opgive: Kalisch: Noveller, Skitseri., S. 1—101, 
IL, S. 59—82.

Tysk.
5. Forberedelseskl. A og B. Sarauws Læsebog I., S. 3—40. 

Kapers Grammatik. Hjælpeverberne, Artiklen, Substantivernes 
Køn.
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I. KI. A og B i Mellemskolen. Chr. Sarauw: Tysk Læsebog I., 
S. 1—37 læst og repeteret. Kaper: Tysk Stiløvelse for Almen
skoler, Stk. 1—30 læst og repeteret med tilsv. Gram. E. Kaper 
og Rohdes Taleøvelser, Stk. 1—18 gennemgaaet. Kaper: Kort
fattet tysk Gram, benyttet.

II. Kl. A og B i Mellemskolen. Kaper: Tysk Læsebog for Mel
lemklasserne: 34—35, 48—56, 62—66, 148—152, 157 — 167, 
191 — 196.

Kapers Grammatik: Verberne, Præpositionerne.
II. stud. Kl. Kaper: Tysk Læsebog for Mellemklasserne 112—122, 

156—165, 173—195. Grammatik. Verberne.
II. Realkl. Kaper: Tysk Læsebog for Mellemklasserne, S. 107—110, 

112—115, 122—136, 147—150, 156—173. Kapers Gram.: 
Formlæren repeteret.

III. stud. Kl. Kaper & Simonsen: Tysk Læsebog for de højere 
Klasser, S. 134—154, 385—393. Formlæren repeteret; Syn
taksen til Dativ. Kursorisk læst i Kaper & Simonsen, S. 
313—338; Maanedslæsning Gerstächer: Im Bush ca. 125 Sider.

III. Realkl. Kaper og Simonsen: Lærebog for højere Klasser, S. 
1—35, 52—56, 69—78, 154—159, 142—188. Enkelte Digte. 
Kapers Grammatik: Syntaksen.

IV. stud. Kl. Kaper og Simonsen: Læsebog for de højere Klasser: 
S. 134—154, 195—215, 329—339. Udvalg af Digtene.
Kapers Grammatik. Maanedslæsning: Schiller, Wallenstein.

IV. Realkl. som IV. stud. Desuden: S. 226—239, 254—259, 
271—273, 293—297, 338—341. Repeteret det til Eksamen 
opgivne Pensum.

Fransk.
II. Kl. A og B i Mellemskolen. Jespersen: Fransk Begynderbog, 

fra Stk. 29 til Stk. 56.
II. stud, og Realkl. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker, S. 

55—104. Oluf Nielsens Grammatik.
III. stud, og Realkl. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker, S. 

88—133. Extempore: Erckmann-Chatrian, Un Conscrit de 1813, 
S. 1—28. Oluf Nielsens Grammatik. — De studerende Disciple 
har skrevet Stile efter Michelsens Stiløvelse I.

IV. stud, og Realkl. Cohen og Kaper: Franske Læsestykker, S. 
176—191. Erckmann-Chatrian, Un Conscrit, S. 67 —126 og 
141—169, Ekstemporallæsning i Un Conscrit. Oluf Nielsens 
Grammatik. Michelsens Stiløvelser I., Stk. 40—61 (mundtlig).

Til Eksamen opgiver de studerende Un Conscrit, S. 67—126 
og 141—169; Realisterne desuden Cohen og Kaper, S. 176—191.

V. stud. Kl. H. Madsen, Moderne franske Forfattere. Sarcey, Le 
Siége de Paris. Maanedslæsning: Erckmann-Chatrian, Waterloo.
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Mérimée, Colomba. Mme. de Girardin, la joié fait péur. — Oluf 
Nielsens Syntaks. Jungs Stiløvelser I.

VI. stud. KI. Thiers, Napoléon å Sainte-Héléne. Coppée, 40 Digte 
(Velhagen & Klasing). Ekstemporallæsning i Duruy, Histoire 
de France. Maanedslæsning: Halévy: L’abbé Constantin. Mérimée, 
Colomba. Oluf Nielsens Syntaks. Jungs Stiløvelser I, Artiums
stilene.

Latin.
II. stud. Kl. Hauch I. Forrige Aars Pensum repeteret. Derefter 

læst fra Stk. 107—-ud. Hauch II., Stk. 1 — 50.
III. stud. Kl. Hauch II., fra Stk. 61 — ud. Hauch III.: af Cæsars 

Gallerkrig, 8. 8—22. Ovids Metamorphoser: Verdensaldrene og 
Pyramus og Thisbe. Oversættelse fra Dansk til Latin efter 
Iversens Stiløvelser. L. Langs Grammatik og Syntaks.

IV. stud. Kl. Cæsar: de bello Gallico V. læst og repeteret. Cicero: 
pro Sexto Roscio fuldstændigt, heraf repeteret Kap. I—30. 
Ovids Metamorfoser ved Bloch: Pyramus og Thisbe, Europa, 
Philemon og Baucis, Cadmus, Midas. Langs Formlære og Syn
taks. Iversens Stiløvelser.

Til Eksamen opgives: Cæsar: de bello Gallico III. og V. 
Cicero: Talen for Sex Roscius Kap. 1 — 30. Ovids Metamor
foser: Verdensaldrene v. 1—24, Europa, Cadmus, Pyramus og 
Thisbe, Philemon og Baucis, Midas.

Privatisterne til IV. Kl. Eks. opgiver: Cæsar: De bello 
Gallico I.—II. 24 incl. Cicero pro Roscio, cap. 6—35 incl. 
Ovid: Verdensaldrene, Cadmus, Phaeton 1—209.

Nr. 26 (Holger Larsen) opgiver: Hauchs Læsebog i Latin III, 
S. 6—67. Ciceros Tale for Sext. Roscius (Madv. Udg.) cap. 
I—50. Ovid (ved Levy) Philemon og Baucis, Pyramus og 
Thisbe, Midas, Cadmus, Niobe, Tidsaldrene Deucalion og Pyrrha. 
Nr. 31 (Val. Petersen) opgiver: Cæsar: III., IV. (undt. Kap. 
17) V. Bog 1—30 Cicero: 4 catilinariske Taler. Ovid (Bloch): 
Verdensaldrene, Deucalion, Europa, Cadmus, Pentheus, Pyramus 
og Thisbe.

V. stud. Kl. Livius XXXIV. Bog, Cicero in Verrem V., cap. 1—7. 
Vergil Aeneiden I. Sang, Horats Oder I., 1—3, 7, 9—10, 
14—15, 17, 20, 22, 27, 29, 31, 34, 37—8; IL, 3, 6—8, 
11—14. Carm. selecta Catul: I.—IX, XI.—XII.; Tibul 
I.—II.; Ovid I., III., VIII; Horats Breve I, 1—16. Stats
forfatning efter Kinch; Sproglære efter C. F. Linderstrøm- 
Langs Syntaks Afdeling II.

VI. stud. Kl. Terents: Formio v. 400—1050, Cicero: Tusc. disp. 
I., 1—49, Horats: Satirerne 1,, 5—6, 9. II., 1, 8, Breve I, 
1 —16. Livius XXXIV. Bog. Kursorisk: Livius XXIV. Bog 
sluttet; Curtius VI.—VII., 4. Gertz: Versioner, Particulae
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VI.—VII. 2 ugentlige Versioner efter Gertz’s og Thoresens 
Versioner; Sproglære efter C. F. Lin derstrøm-Langs Syntaks, 
Afdeling II.

Privatisterne opgive i Latin: Cicero: in Verrem IV., 
22—36 cap., Tusc. disp. I., cap. 21—49. Livius: XXXIII, 
capp. 19—35 ind., XXXIV. capp. 8,4—25,3. Sallust: Catilina 
cap. 6—47 inch Vergil: Aeneis II. Horats Satirer I., 5—6; 
II., 1. Horats Epistler I., 1, 2, 5, 7. Epistler II., 1. 
Oderne: det lovbefalede Pensum.

Græsk.
III. stud. Kl. Hudes Elementarbog I. Xenophons Anabasis I., 

Kap. 1. Berg og Hudes Grammatik.
IV. stud. Kl. Xenophons Anabasis I., 1—3 incl.; II., 1—4 inch 

og 6. 6te Sang af Iliaden.
Privatisterne opgiver: Xenophons Anabasis II. (undt. cap. 

VI., 28) III., cap. 1. Homers Iliade 6. Sang.
V. stud. KI. Homer: Odysseen 4., 6., 9. og 10. S., 1—324. 

Iliaden: 6. Herodot VIII. 1—100 (incl.) Læst i Oversættelse: 
Sophokles : Antigone. Euripides: Alcestis. Aristofanes : Skyerne. 
Lukian: Charon. Sechers Mythologi og Literaturhistorie.

VI. stud. Kl. Homer: Odyséen 4, 6. 7. 9. 10. til 324. Iliaden 
1. og 6. Herodot: 100 cap. af VI. og VIII., 1—100 incl. 
Lukian: Charon og Hanen. Platon: Apologien og Kriton. 
Sechers Mythologi og Literaturhistorie. Heraf opgives: Homer: 
IX og X., 1—324. Iliaden: Log VI. Herodot: VIII., 1 — 100. 
Lukian: Charon og Hanen. Platon: Apologien og Kriton. Læst 
i Oversættelse: Odysséen II. Sang, iøvrigt som V. Klasse.

Privatisterne opgive: Plato: Apologien, Kriton. Lukian: 
Charon, Hanen. Herodot VIII., 49—76, 107—144; IX., 
1—35 cap. Homer: Iliade IX. Odysseen III., IV., 1—619, 
XI., 1—224.

Religion.
i. Forberedelseski. A og B. Fortalt og genfortalt fra Skabelsen 

til Moses.
2. Forberedelseski. A og B. Fortalt og genfortalt fra Moses til 

Israels Rige. Nogle Salmer.
3, Forberedelseski. A og B. Efter Bog: Fra Skabelsen til Israels 

Rige. Nogle Salmer.
4. Forberedelseskl. A og B. Balslevs Bibelhistorie: Fra Salo

mon til Jesu Undergerninger. En Del Salmer.
5. Forberedelseskl. A og B. Balslevs Bibelhistorie: Fra Jesu

Undergerninger til det nye Testamentes hellige Bøger. Katekis
mus: De ti Bud og 1ste og 2den Trosartikel. Nogle Salmer.
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I. Mellemkl. A og B. Balslevs Bibelhistorie: Den gamle Pagt til 
Rigets Deling. Efter Luthers Katekismus: 1ste og 2den Tros
artikel og Fadervor. Salmer.

II, Mellemkl. A og B. Balslevs Bibelhistorie: Den nye Pagt. 
Katekismus: De ti Bud, Troen og Fadervor. Enkelte Salmer. 
Efter det nye Testamente er udvalgte Stykker af Jesu Liv fra 
Evangelierne gennemgaaet og lært.

IL stud, og Realkl. Efter det nye Testamentes egen Fiemstilling 
er gennemgaaet og lært fra Jesu Salving i Betania til Apostlen 
Pauli Komme til Rom. Katekismus: 3dje Trosartikel og Sakra
menterne. Enkelte Salmer.

III. stud, og Realkl. Marcus Evangelium og Apostlenes Gerninger. 
V. og VI. stud. Kl. I Samtale- og Foredragsform er forskellige 

religiøse og religionshistoriske Æmner gennemgaaede.

Historie.
2. Forberedelseski. A og B. Fortalt og genfortalt Nordens Gude- 

lære, Sagnhistorie og Danmarkshistorie til Knud den Store.
3. Forberedelseskl. A og B. Ottosen: Børnenes Fædrelands

historie forfra indtil Aar 1660. Læst og repeteret.
4. Forberedelseskl. A og B. Johan Ottosen: Børnenes Verdens

historie forfra til Rom bliver Kejserdømme og Fædrelandshistorie 
fra 1448 og Bogen ud. Til Eksamen opgives kun Fædrelands
historie.

5. Forberedelseskl. A og B. Læst hele Joh. Ottosen: Børnenes 
Verdenshistorie, samt Joh. Ottosen: Børnenes Fædrelandshistorie 
fra Reformationen og ud. Til Eksamen opgives kun det sidste.

I. Mellemkl. A og B. Ludv. Schmidt: Oldtidens Historie.
II. Mellemkl. A og B. Ludv. Schmidts Lærebog I.: Oldtidens 

Historie.
II. stud, og Realkl. Ejler Møller: Middelalderen samt den nyere 

Tid til 1660.
III. stud. Kl. Ejler Møller: Den nyere Tid 1660—1789, og 

Bloch: Nordens Historie forfra til Reformationen.
III. Realkl. Blochs Realskolebog: Nordens Historie forfra til 1797.
IV. stud. Kl. Blochs Realskolebog II: Tiden efter 1789.
IV. Realkl. Blochs Realskolebog: Tiden efter 1789. Munchs Sam

fundslære Nr. 2. Repeteret hvad der skal opgives til Eksamen.
V. stud. Kl. Ottosen: Nordens Historie. Ottosen og Schmidts 

Lærebog i Historie II. Den nyere Tid (1500—1789).
VI. stud. Kl. Ottosen: Nordens Historie. Munch: Samfundslære. 

Ottosen og Schmidt: Lærebog II: Nyere og nyeste Tid. Repe
teret, hvad der skal opgives til Examen artium.
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Geografi,
2. Forberedelseski. A og B. Otterstrøms Geografi Nr. 1, I. Af

deling. Alt med Særtryk forbigaaet.
3. Forberedelseski. A og B. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. Afde

ling (alt med Særtryk forbigaaet) samt I. Afdelings 1ste Afsnit.
4. Forberedelseskl. A og B. Otterstrøms Geografi Nr. 1, II. Af

deling (uden Forbigaaelser) samt I. Afdelings 1ste Afsnit.
5. Forberedelseski, A og B. Otterstrøms Geografi Nr. 2.
I. Mellemkl. A og B. C. C. Christensens Geografi Nr. 2: Dan

mark og Asien.
II. Mellemkl. A og B. C. C. Christensens Geografi Nr. 2: Asien 

og Syd Europa samt Alperne.
II. stud, og Realkl. C. C. Christensens Geografi Nr. 2: Fra Mid

delhavet og Evropa ud, Danmark, Norge og Sverrig.
III, stud, og Realkl. C. C. Christensens Geografi Nr. 2: Syd 

Evropa og de fremmede Verdensdele.
IV. stud, og Realkl. Hoffmeyers Lærebog: Australien. Den fysi

ske Geografi. Repeteret hele Bogen.

Naturhistorie.
3. Forberedelseskl. A og B. Husdyrene og nogle Pattedyr og 

Fugle, som holde sig nær til Menneskenes Boliger.
4. Forberedelseskl. A og B. Typer paa Krybdyr, Padder, Fisk 

og Leddyr.
5. Forberedelseskl. A og B. Stockmarr II. De lavere Dyr.
I. Mellemkl. A og B. Stockmarr I. Pattedyr og Fugle. Botanik 

mundtlig.
II. Mellemkl. A og B. Liitken Zoologi II. Krybdyr, Padder og 

Fiske. Vilh. Rasmussen: Botanik, S. 1—17, 25—51.
II. stud, og Realkl. Liitken Zoologi II. Orme og Bløddyr. 

Warming: Plantelære Kap. 1—5, 13, 14. En Del Blomster
planter.

III. stud, og Realkl. Liitken Zoologi II. Hvirveldyr. Warming: 
Plantelære, Kap. 15.

IV. stud, og Realkl. Liitken Zoologi II. Warming Plantelære.

Naturlære.
I. Mellemkl A og B. Efter Ellingers Fysik for Mellemskolen: 

Gennemgaaet Maal og Vægt, Hovedsætningerne om Vædsker og 
og Luftarter samt det vigtigste af Varmelæren.

II. Mellemkl. A og B. Efter K. Meyers lille Naturlære: Magne
tisme og Elektricitet (undtagen Induktion). Endvidere om Van
det og Luften og deres Hovedbestanddele.
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III. stud, og Realkl. Efter Ellingers Fysik: Kræfters Sammen
sætning, Vædskers og luftformige Legemers Ligevægt, Magne
tisme, Elektricitet.

IV. stud, og Realkl. Efter Ellingers Fysik: Varmelære, Bevægelses
lære, faste Legemers Ligevægt. Repeteret det hele Pensum.

V. stud. Kl. Spr. Afd. Ellingers Lærebog i Fysik: Ligevægts
lære, Magnetisme og Elektricitet.

Mat. Afd. Efter Barmwaters Fysik: Mekanisk Fysik, Lyd
lære, Magnetisme, Elektricitet.

VI. stud. Kl. Spr. Afd. Efter Ellingers Fysik: Varmelære, Be
vægelseslære. Petersen og Forchhammers Astronomi (en Del 
Forbigaaelser)- Repeteret det hele Pensum.

Mat. Afd. Efter Barmwaters Fysik: Lydlære, Varmelære. 
Ellingers Optik. K. Schmidts Astronomi (med Meteorologi). Re
peteret det hele Pensum.

Matematik.
II. Mellemkl. A og B. Jul. Petersens Aritmetik for Mellemskolen: 

De fire Regningsarter, Ligninger af 1ste Grad med én Ubekendt.
II. stud. Kl. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra I: Fra Potens 

til største fælles Maal og mindste fælles Mangefold. Jul. Peter
sens Aritmetik og Algebra II.: Forfra til „Brudne Eksponenter“. 
Jul. Petersens elementære Plangeometri tra „Vinklers Afhængig
hed af Cirkelbuer“ til „Ligedannede Figurer:“

II. Realkl. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra I: Fra Potens til 
største fælles Maal og mindste fælles Mangefold. Geometri som 
i II. stud.

III. stud, og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik II.: Rod, brudne 
Eksponenter, Kvadratrodsuddragning, reelle og imaginere Størrelser, 
Ligninger af 2den Grad, Ligninger med flere ubekendte, Rækker 
og Logaritmer. 3 Hjemmeopgaver ugentlig. Jul. Petersens Ge
ometri §§ 71—90, 99—109. 3 Hjemmeopgaver ugentlig.

IV. stud, og Realkl. Jul. Petersens Aritmetik I.: Største fælles 
Maal og mindste fælles Mangefold, Decimalbrøk. Jul. Petersens 
Geometri: Cirkelperiferiens Længde og Arealer. Repeteret 
Pensum baade i Aritmetik og i Geometri.

V. stud. Kl. Jul. Petersens Aritmetik II: Kubikrodsuddragning, 
Dobbelt irrationale Størrelser. Annuiteter. III.: Det forlangte 
Pensum. Sammes Trigonometri, Metoder og Teorier til Lige- 
dannethedsmetoden. Sammes Stereometri: Kap. 1 og 2. Ca. 8 
Opgaver ugentlig.

VI. stud- Kl. Jul. Petersens Stereometri (syntetisk Del) det for
langte Pensum fra Kap. 3. Sammes analytiske Geometri I. S. 
A. Christensens Projektionstegning fra „Skæring mellem Planer“ 
Bogen ud. Repeteret det hele Pensum. Ca. 8 Hjemmeopgaver 
ugentlig.
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Regning.
i Forberedelseskl. A og B. Addition og Subtraktion med ube

nævnte Tal. Tallæsning, Tabel, Talskrivning. Hovedregning.
2. Forberedelseski. A og B. Addition, Subtraktion, Multiplika

tion med ubenævnte Tal. Begyndt paa Division. Hjemmeregning 
og Tabel. Meiers Regnebog I. Del. Hovedregning.

3. Forberedelseskl. A og B. Joakim Larsens Regnebog II. Del 
og Meiers Regnebog I. Del. De 4 Regningsarter med ubenævnte 
Tal. Begyndelsesgrundene i benævnte Tal. Hovedregning, Hjemme
regning og 'Fabel.

4. Forberedelseski. A og B. Tavleregning efter Meiers Regnebog 
I.: De 4 Regningsarter med benævnte Tal. Hovedregning efter 
Joakim Larsens Regnebog II. Hjemmeregning og Tabel.

5. Forberedelseski. A og B. Reguladetri efter N. N. Meiers: 
Praktisk Regnebog I. samt Begyndelsesgrundene i Brøk og Decimal
brøk. Hovedregning efter Joakim Larsens Regnebog III. Ugent
lige Hjemmeopgaver.

I. Mellemkl. A og B. De 4 Regningsarter med Brøk og Decimalbrøk 
efter N. N. Meiers: Praktisk Regnebog II. Hovedregning efter 

Joakim Larsens Regnebog III. Ugentlige Hjemmeopgaver.
II. Mellemkl. A og B. N. N. Meiers Regnebog II. §§ 9 og 10. 

Hovedregning efter Joakim Larsens Regnebog III. Hjemme
opgaver.

II. stud, og Realkl. Procentregning, Delingsregning- Blandingsreg
ning, sammensat Forhold efter Meiers Regnebog II. og Joakim 
Larsens Regnebog III. Realklassen desuden Hjemmeopgaver.

III. stud, og Realkl. Areal og Volumen, Logaritmer, sammensat 
Rentesregning. Realklassen Hjemmeopgaver.

IV. stud, og Realkl. Eksamensopgaver og Repetition.

Tegning-.
4. Forberedelseski. A og B. Frihaandstegning efter Fortegning paa 

Klassetavlen.
5. Forberedelseskl. A og B. Frihaandstegning efter Andersens 

Fortegninger. Plan 6 —15.
I. Mellemkl. A og B. Frihaandstegning efter Andersens Forteg

ninger. Plan 12—20.
II. Mellemkl. A og B. Frihaandstegning efter Andersens Forteg

ninger. Plan 18—24, samt andre Opgaver af forskellig Art.
Tegning af Klodser’ og Brugsgenstande. I alle Klasser er Op
gaverne gennemgaaet og forklaret paa Klassetavlen.

II. Realkl. Plane Konstruktioner.
III. Realkl. Plane Konstruktioner.
IV. Realkl. Plane Konstruktioner.
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Skrivning.
Louise Stremmes Skrivesystem 22° er benyttet i alle Klasser.

Anskuelsesundervisning.
i. Forberedelseskl. A og B. Gennemgaaet efter Billeder: Vore 

Husdyr (Ydre, Levemaade, Betydning) og flere andre Dyr.
2. Forberedelseski, A og B. Landmanden. Agerbrugsredskaber, 

Vejr- og Vandmølle (efter Modeller). Skibe og deres Indret
ning, Søfolk, Fyr, Redningsvæsen. — Vor Tidsregning, Aarets 
Inddeling, Uret. — Om Farverne. — Efter Billeder fra Strand, 
Sø, Skov og Mark.
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Bogfortegnelse
for næste Aar.

V. og VI. stud. Klasse
vil senere faa Bøgerne opgivne.

IV. stud, og Realklasse.
Winkel Horn og Borchsenius: Hovedværker i den danske Literatur 

I.—-IL, Mandix Schou: Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik. 
Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klasser, 4de Udg., Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære, sidste Udg., Kapers tyske Leksikon, Brekkes en
gelske Læsebog for Mellemklasserne med tilhørende Glossar, Rosings engelske 
Leksikon, Jespersens engelske Grammatik, 2den Udg., Hansen og Magnussens 
eng. Digte, Hansen og Magnussens engelske Eksamensversioner, 6te Udgave, 
Erckmann-Chatrian Un conscrit, O. Nielsens franske Grammatik, Sicks eller 
Rangel-Nielsens franske Leksikon, Michelsens franske Stiløvelser I, Hauchs 
latinske Læsebog III. A, Ovids Metamorphosen udv. Stykker ved Bloch, 
Langs latinske Syntaks og Formlære, Iversens latinske Stiløvelser, Jensens 
latinske Leksikon, Xenophons Anabasis, Berg og Hudes græske Sproglære, 
Bergs græske Leksikon, Blochs Lærebog i Historien for Realskoler I. og II. 
sidste Udg., Munch: Mindre Samfundslære, C. C. Christensens Geografi Nr. 
2, Lütken Dyreriget Nr. 2, Warmings Plantelivet, Ellingers Fysik, Jul. Peter
sens Geometri og elementære Aritmetik og Algebra I.—II., Erslevs histo
riske Atlas, Dahlbergs Skoleatlas, Skolens Salmer og Morgensange. Enkelte 
Bøger vil senere blive tilføjede.

III. stud, og Realklasse.
Winkel Horn og Borchsenius: Hovedværker i den danske Literatur 

I.—II., Mandix Schou: Læren om Sætningsadskillelsen, Dorphs Grammatik, 
Kaper og Simonsens tyske Læsebog for de højere Klasser, 4de Udg., Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære, sidste Udg., Kapers tyske Leksikon, Brekkes eng. 
Læsebog for Mellemklasserne med tilh. Glossar, Rosing eng. Leksikon, Han
sen og Magnussens eng. Versioner, 6. Udg., Jespersens eng. Grammatik, 
mindre Udg., Cohen og Kaper: Franske Læsesty kker for Mellemklasserne, 
O. Nielsens franske Grammatik, Sicks eller Rangel-Nielsens franske Leksikon, 
Michelsens franske Stiløvelser I., Hauch: Latinsk Læsebog II., Ovids Metamor- 
phoser udv. Stykker ved Bloch, Jensens latinske Leksikon, Langs latinske
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Formlære og Syntaks. Iversens latinske Stiløvelser, Hudes græske Elementar- 
bog I., Xenophons Anabasis, Berg og Hudes græske Sproglære, Bergs græ
ske Leksikon, Møllers Bibelhistorie, Balslevs Lærebog, Det nye Testamente. 
Blochs Nordens Historie, Eiler Møllers Historie I.—IL, Liitken: Dyreriget 
Nr. 2, Warming: Plantelivet, Ellingers Fysik, J. Petersens Geometri og 
elementære Aritmetik og Algebra I.—II., K. Erslevs historiske Atlas, Dahl
bergs Skoleatlas, Skolens Salmer og Morgensange.

III. Klasse i Mellemskolen.
Dansk: Agerskov og Rørdams danske Læsebog. Svensk: Hoff: Svenk Læse

bog, Tysk: Kaper og Simonsens Læsebog for de højere Klasser, Kaper: Kortf. 
Grammatik, Fransk: O. Jespersen: Fransk Begynderbog, O. Nielsen: Fransk 
Grammatik. Engelsk: Andersen og Panduro: Engelsk Læsebog II. Religion: 
Balslevs Bibelhistorie, Luthers lille Katekismus, Det nye Testamente og en 
Salmebog. Historie: L. Schmidt: Verdenshistorie I.—II. Geografi: C. C. 
Christensens Geografi Nr. 2. Naturhistorie: Liitken: Dyreriget Nr. 2, Vilh. 
Rasmussens Botanik for Mlmsk. Fysik: K. Meyers lille Naturlære (ikke an
skaffes af nye Disciple). Kemi vil senere blive bestemt. Matematik: Foldbergs 
Geometri for Mellemskolen. Regning: Meier: Regnebog IL, Joakim Lar
sens Regnebog III. Endvidere de ovf. anførte Landkort, hist. Atlas og 
Leksika. Mikkelsen: Tostemmige Sange 2den Saml.

II. Klasse i Mellemskolen.
Dansk: Agerskov og Rørdams danske Læsebog. Tysk: Kaper: Tysk 

Læsebog for Mellemskolen og Kapers kortf. tyske Grammatik. Engelsk: An
dersens og Pandaro: Eng. Læsebog II. Religion: som ovenfor. Historie: 
L. Schmidt: Verdenshistorie I. Geografi: C. C. Christensens Geografi for 
Mellemsk. Naturhistorie: Zoologi opg. senere. Vilh. Rasmussens Botanik 
for Melmsk. Fysik: Ellingers Fysik for Mellemsk. Matematik: Foldbergs 
Geometri for Mellemsk. Regning: Meiers Regnebog II., Joakim Larsens 
Regnebog III. Sang: Mikkelsen: Tostemmige Sange, 2den Saml.

I. Klasse i Mellemskolen.
Dansk: Agerskov og Rørdams danske Læsebog. Tysk: Sarauw: 

Læsebog I. og Kapers kortf. tysk Grammatik. Engelsk: Jespersen og 
Sarauws Begynderbog. Religion: som ovenfor. Historie: L. Schmidt: Verdens
historie for Mellemsk. I. Geografi: Andersen og Vahl: Geografi for Mellem
skolen I. Naturhistorie: vil senere blive opgivet. Fysik: Ellingers Fysik 
for Mellemsk. Regning: Meiers Regnebog II, Joakim Larsens Regnebog 
III. Historisk og geografisk Atlas som ovenfor. Sang: Mikkelsen: To
stemmige Sange, 2den Saml.

5. Fælleski.
Dansk Læsebog opgives senere. Bondesens Eksempelsamling. Sarauw: 

Tysk Begynderbog, Balslevs Bibelhistoris, Luthers lille Katekismus, Otto- 
sens Fædrelandshistorie, Ottosens Verdenshistorie, Otterstrøms Geografi Nr. 2, 
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Meiers Regnebog I., Joakim Larsens Regnebog III. Holst: Nyeste geo
grafiske Skoleatlas. Skolens Salmer og Morgensange. Mikkelsen: Tostem
mige Sange, 2den Saml.

4. Fælleskl.
Emil Slomanns Læsebog for danske Børn II., Balslevs Bibelhistorie, 

Ottosens Fædrelandshistorie, Otter strøms Geografi for de 3 første Aar, Meiers 
Regnebog I., Joakim Larsens Regnebog II., Holst: Nyeste geografiske 
Skoleatlas*).  Skolens Salmer og Morgensange. J. Mikkelsens: Smaabørnenes 
Sangbog.

*) I den nye Udgave af Holsts Atlas er Kortets Numre bleven for
andret, hvilket ved Brugen af Geografien bedes iagttaget.

3. Fælleskl.
H. C. Andersen: Udvalgte Æventyr, 1. Hæfte, Emil Slomann: Læse

bog for danske Børn I., Balslevs Bibelhistorie, Otterstrøms Geografi for de 
3 første Aar, Meiers Regnebog I., Joakim Larsens Regnebog II, Holst: 
Nyeste geografiske Skoleatlas),  Skolens Salmer og Morgensange, J. Mikkel
sen: Smaabørnenes Sangbog.

*

2. Fælleskl.
Schneekloth: Dansk Læsebog for det 2det Skoleaar, sidste Udgave, 

Otterstrøms Geografi for de 3 første Aar, Nyeste geografiske Skoleatlas*)  
En lille Globus til Hjemmebrug. Joakim Larsens Regnebog I., Meiers 
Regnebog I.

1. Fælleskl.
Dams A. B. C. og Læsebog. -— Gymnastiksko, Svampepose med Svamp, 

Penalhus med 2 spidsede Grifler og 2 spidsede Blyanter. Tavle maa"købes 
paa Skolen. Alt, hvad der kan mærkes, bedes forsynet med tydeligt Navn 
(Forbogstaverne).
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Skolens Samlinger,

Den naturhistoriske Samling.
Ax. Bøgh: En Jordkrebs.
A. Hvidt-. En Hejre.
P. Evald Jensen: En sydevropæisk Snog et do. Firben.
G. Clausen: Sargassotang, nogle Slanger og et Æg af en Krokodil.
H. Chr. Schou: Øjne af en Sæl.
N. Pedersen: Kornsorter til Udsæd i den bot. Have.
Ih. Hansen: 2 Ekspl. af Fyrsvamp.
Iv. Cl. Petersen: En Næshornsbille.
K. Schmidt: Japanske Græshoppelarver.
S. A. Steinbech: En Boaslange.
Andr. Dam: En Edderfugl.
Sv. Krarup: Et Stykke Træ fra en Mose.
Fr. Fogh: En Rokke (Tærbe).
H. Chr. Raabymagle: Foster af et Svin.
Trygg Hansen: Forsk. Genstande.
A. Norlin Johansen: Frøæg.
Hr. Købm. E. Hjort (i Siberien): Kranie af en Ulv.

Bogsamlingen.
Fra Hr. Boghandler Albert Sørensen har Discipelbiblioteket 

modtaget i Gave en Del udcirkulerede Læseforeningsbøger.

For de forskellige Beviser paa Velvilje for Skolen og dens 
Samlinger bringer vi herved vor Tak.
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De skriftlige og mundtlige Afgangsprøver afholdes i Juni 
og Juli Maaned. Se Opslag paa Skolen.

Skolens mundtlige Aarsprøve afholdes i den første Halvdel 
af Juli Maaned. Et trykt Skema vil senere blive leveret Di
sciplene, og Eksemplarer vil kunne faas paa Skolen.

Tiden for den aarligc Afslutningshøjtidelighed vil senere 
blive bekendtgjort.

Til at overvære Prøverne og Afslntningshøjtideligheden 
indbydes Disciplenes Forældre samt enhver, der maatte have 
Interesse for Skolen.

De nye Disciple prøves, forsaavidt der ikke privat er truffet 
anden Aftale, Tirsdag den 22de August Kl. 1.

Det nye Skoleaar begynder Tirsdag den 22de August Kl. 11.

Bestyreren træffes hver Skoledag paa Skolens Kontor mel
lem 2 og 3. De Forældre, der er forhindret paa den Tid, 
bedes komme om Eftermiddagen, men ikke i selve Skoletiden.

De Forældre, som ønsker Børn optagne i Skolen fra det 
nye Skoleaars Begyndelse, anmodes om helst at anmelde disse 
inden Udgangen af Juni Maaned. Det bemærkes, at Skolen op
tager Elever fra 5 Aars Alderen. Daabs- og Vaksinations- 
attester maa forevises, selv om Drengen tidligere har gaaet i 
en anden Skole, og bedes medtagne ved Indmeldelsen.

Frederiksberg, i Maj 1905.

L. N. H. Otterstrøm.
I Ferien: „Bryggeriet Stevns“, Storehedinge.



Skolebetalingen.

1. Forberedelsesklasse..................................................
2. — ................................ ... . . . .
3. — ..................................................
4. — ..................................................
5. — ..................................................

I. Mellemskoleklasse..................................................
II. — ..................................................

III. — ..................................................
IV. — ..................................................
Realklassen.......................................................................

I. Gymnasieklasse......................................................
II. „ ......................................................

III. „ ......................................................

III. Latin- og Realklasse...........................................
IV. — — ...........................................
V. studerende Klasse..................................................

VI. — —..................................................

10
10
12
14
14
16
16
18
18
20
22
22
22

Kr. maanedlig.

18
18
22
22

Kr. maanedlig.

1) Af Brødre, som samtidig undervises i de forenede Latin- og 
Realskoler, betaler den ældste fuld Betaling, de følgende hver 2 Kr. 
under fuld Betaling, uanset om de er Elever i samme eller i for
skellige Skoler.

2) Til Brændsel og Inventar betaler hver Elev 4 Kr. aarlig, 
2 Kr. 1ste November og 2 Kr. 1ste Februar.

3) Enhver ny Elev betaler 4 Kr. i Indskrivningspenge.
4) Elever, der indmeldes til efter Sommerferien, betaler halv 

Skolebetaling for August.
5) Skolepengene betales forud. Efter Hjemmenes Ønske kan 

dette ske enten maanedsvis eller kvartalsvis.
6) I København og Hellerup opkræves Skolepengene i Hjemmene 

ved Skolernes Bud. Desuden er de forenede Skolers Kontor aabent 
for Indbetalinger hver Skoledag fra Kl. 10—3. Kontorets Adresse 
er Frederiksberggade 2, 2den Sal.




